
 

 

1 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktoriaus  

2023-12-29 įsakymu Nr.2(1.3E)-52                               

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2024-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS 

2024 metų veiklos bus įgyvendinamos pagal Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintas asignavimų valdytojui 2024-ųjų metų Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos Kultūros plėtros (08) ir Švietimo (formalaus, neformalaus) (03) programas. 

Bibliotekos strateginis tikslas: tvariai panaudojant Bibliotekos potencialą, 

užtikrinti visuomenės narių informacijos, kultūros ir švietimo poreikių tenkinimą, 

mokymosi visą gyvenimą plėtojimą, socialinės ir ekonominės gerovės plėtojimą bei 

poveikio rajono socialinei raidai didinimą. 

2024-tieji Lietuvos Respublikos Seimo paskelbti NATO ir Europos Sąjungos, Dainų 

šventės bei Diplomatų Lozoraičių metais. Šioms datoms pažymėti viešojoje bibliotekoje ir 

struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose bus organizuojamos literatūros parodos, veiklos, 

įtrauksiančios lankytojus. 2024 metais lankytojai bus pakviesti į tradicinius kultūros ir 

literatūros renginius: „Poezijos pavasaris“, „Prozos ruduo“, „Nakties skaitymai“. Vasaros 

laikotarpiu vyks renginiai įvairiose viešosiose erdvėse su profesionaliais kūrėjais. 2024 m. bus 

minimos kraštiečio kraštotyrininko, paminklosaugininko Jono Nemanio 100-osios gimimo 

metinės, kraštiečio rašytojo, pedagogo, visuomenės veikėjo Anatolijaus Kairio 110-osios 

gimimo metinės, kalbininko Kazimiero Būgos 145-osios, kitų žymių kraštiečių sukaktys, 

organizuojamos krašto kūrėjų išleistų knygų sutiktuvės.     

Didinant žinomumą apie Zarasų rajono savivaldybės viešąją biblioteką, telkiant ir 

pritraukiant įvairias bendruomenės grupes ir skatinant aktyvų dalyvavimą, palaikant skaitymą 

skatinančią aplinką ir užtikrinant jos prieinamumą, gyventojai bus pakviesti dalyvauti 

nacionalinėje skaitymo skatinimo programoje „Vasara su knyga“, rajono programoje vaikams 

„Vasarą skaitome kitaip“, literatūros edukacijas. Biblioteka, palaikydama Bibliotekų 

prieinamumo manifestą „Biblioteka visiems“, organizuos sensorinius skaitymus vaikams, 

garsinius skaitymus vyresnio amžiaus žmonėms.  

Bus tęsiamas skaitmeninio raštingumo ugdymas, didesnį dėmesį skiriant medijų ir 

informacinio raštingumo (MIRKT) stiprinimui. Suaugusiems lankytojams ir vaikams bus 

organizuojami edukaciniai technologiniai užsiėmimai.  

2024-ŲJŲ METŲ TIKSLAI  IR UŽDAVINIAI 

I. KRYPTIS. BIBLIOTEKA VISUOMENĖS SOCIALINEI GEROVEI 

I. Tikslas: Tvarios socialinės kultūros vertės nacionalinei pažangai kūrimas 

stiprinant bibliotekose palankią aplinką gyventojų kultūrinių, informacinių 

kompetencijų bei raštingumo ugdymui(si) ir turizmo vystymui. 



 

 

2 

 

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai: 

1.1. panaudojant įveiklintą Bibliotekos infrastruktūrą organizuoti kokybišką gyventojų 

bibliotekinį aptarnavimą bibliotekų tinkle ir už jų ribų bibliotekoms priskirtose teritorijose; 

1.2. modernizuoti fizinę ir virtualią erdvę, pritaikant ją įvairaus amžiaus ir skirtingų 

socialinių grupių gyventojų poreikiams; stiprinti kitokį įgalumą turinčių gyventojų integraciją; 

1.3. organizuoti kultūrinio įvaizdžio rinkodaros, taip pat ir el. rinkodaros veiklą;     

1.4. užtikrinti tarpsektorinį bendradarbiavimą su kitomis institucijomis ir 

bendruomenėmis; 

1.5. Plėtoti savanorystės veiklas.    

                

II. Tikslas: Aukštos ugdymo kokybės ir besimokančios visuomenės plėtra 

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

2.1. atnaujinti ir aktualizuoti Bibliotekos tinklo dokumentų fondus; 

2.2. užtikrinti bendruomenės narių prieinamumo kokybę prie informacijos išteklių su 

turimos technologinės bazės; 

2.3. plėtoti kultūros paveldo, krašto informacijos ir kraštotyros aktualizavimo paslaugas, 

jų panaudą;  

2.4. skatinti gyventojų mokymą(si) visą gyvenimą. 

II. KRYPTIS. BIBLIOTEKA VISUOMENĖS ŠVIETIMUISI 

III. Tikslas: Kultūros ir laisvalaikio paslaugų patrauklumo didinimas  

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

3.1. plėtoti ir modernizuoti kultūros ir laisvalaikio infrastruktūrą; 

3.2. sudaryti sąlygas bendruomenei aktyviai dalyvauti kultūrinėje ir kultūrinio laisvalaikio 

veiklose; 

3.3. palaikyti skaitymą skatinančią aplinką ir užtikrinti jos prieinamumą;  

3.4. didinti neformaliojo ugdymo paslaugų įvairovę.  

III. KRYPTIS: BIBLIOTEKA – VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANČIAI PLĖTRAI, 

STIPRINANT EFEKTYVAUS VALDYMO PRINCIPUS 

IV. Tikslas: Bibliotekos veiklos kokybės ir efektyvumo stiprinimas, žmogiškųjų 

išteklių kompetencijų didinimas.   

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

4.1. gerinti kultūros ir laisvalaikio paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą;  

4.2. siekti efektyvaus administravimo bibliotekoje; 

4.3. užtikrinti efektyvią ūkinę veiklą. 

 

Vartojami trumpiniai 

Zarasų rajono centralizuota bibliotekų sistema - Biblioteka 

Zarasų centrinė biblioteka – ZVB 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius – SAS 

Vaikų literatūros skyrius – VLS  



 

 

3 

 

Struktūrinis teritorinis padalinys – padalinys 

Vyresnysis – vyresn.  

Vyriausiasis – vyr.  

Duomenų bazė – DB 

Viešieji pirkimai – VP 

Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema – LIBIS 

LIBIS Skaitytojų posistemė – SP 

Bibliografiniai įrašai – BĮ 

Lietuvos bibliotekininkų draugija – LBD 

Neformaliojo švietimo veiklos – NVŠ 

Nevyriausybinės ir visuomeninės organizacijos – NVO 

Jaunimo reikalų agentūra – JRA



 

 

4 

 

2024–ŲJŲ METŲ KULTŪROS PLĖTROS  IR ŠVIETIMO (FORMALAUS, NEFORMALAUS) PROGRAMŲ TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ IR VERTINIMO KRITERIJŲ IR SIEKIAMŲ RODIKLIŲ SUVESTINIS PLANAS 

 I. Tikslas. Tvarios socialinės kultūros vertės nacionalinei pažangai kūrimas stiprinant bibliotekose palankią aplinką 

gyventojų kultūrinių, informacinių kompetencijų bei raštingumo ugdymui(si) ir turizmo vystymui. 

Pro

gra

mos 

kod

as 

Uždaviniai Priemonės  Pagrindiniai veiklos 

vertinimo kriterijai 

2024 m. 

plano 

rodiklis / 

reikšmė 

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

mėn. ir ketv. 

 

08 

 

 

1.1. Panaudojant 

įveiklintą Bibliotekos 

infrastruktūrą 

organizuoti 

kokybišką gyventojų 

bibliotekinį 

aptarnavimą 

bibliotekų tinkle ir už 

jų ribų bibliotekoms 

priskirtose teritorijose 

1.1.1. Telkti rajono 

gyventojus, populiarinant 

Bibliotekos teikiamas 

paslaugas  

  

Sutelktų gyventojų 

procentas CBS, iš jų vaikų 

nuo bendro gyventojų 

skaičiaus 

32 / 63 

 

ZVB, S. Pelekienė,                     

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 padalinių 

bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

Sutelktų gyventojų 

procentas ZVB, iš jų vaikų, 

nuo bendro gyventojų 

skaičiaus     

25 / 57 ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus CBS, iš 

jų vaikų, nuo bendro 

gyventojų skaičiaus 

4709/  

 

931 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 padalinių 

bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus ZVB, iš 

jų vaikų 

1400 /  

 

300 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  



 

 

5 

 

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus 

miestelių padaliniuose, iš jų 

vaikų 

1328 /  

 

295 

Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

Ligoninės, N. Pilac 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus kaimo 

padaliniuose, iš jų vaikų 

1981/  

 

331 

13 kaimo padalinių 

bibliotekininkai 

 

I–IV ketv.  

Naujai registruotų vartotojų 

procentas 

10 % ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 padalinių 

bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

1.1.2.  Skatinti naudotis 

Bibliotekos fondais 

  

Išduotų dokumentų vnt. 

skaičius CBS, iš jų vaikams 

139900 / 

33600 

ZVB ir padal. 

bibliotekininkai, dirbantys 

su vartotojais 

I–IV ketv.  

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius viešojoje 

bibliotekoje, iš jų vaikams 

41500/  

 

5800 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikams 

28700/  

 

 

4950 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikams 

769700/ 

 

 

22800 

Kaimo struktūrinių padal. 

bibliotekininkai 

I -IV ketv. 



 

 

6 

 

Kompiuterizuotų darbo vietų 

su prieiga prie interneto 

skaičius vartotojams 

125 ZVB, D. Merkys  I -IV ketv. 

Tarpbibliotekiniu 

abonementu užsakytų  iš 

nacionalinės Martyno 

Mažvydo ir Panevėžio 

apskr. G. Petkevičaitės –

Bitės viešosios bibliotekos 

fondų dokumentų skaičius 

100 ZVB, A. Kazlauskienė I–IV ketv. 

1.1.3. Sudaryti sąlygas 

vartotojams kopijuoti 

dokumentų fragmentus  

Kopijų skaičius per metus 500 ZVB, R. Kornevienė I–IV ketv. 

1.2.Modernizuoti 

fizinę ir virtualią 

erdvę, pritaikant ją 

įvairaus amžiaus ir 

skirtingų socialinių 

grupių gyventojų 

poreikiams,  stiprinti 

kitokį įgalumą 

turinčių gyventojų 

integraciją 

 

1.2.1 Išlaikyti centralizuotą 

bibliotekų tinklą 

Išlaikomų pastatų skaičius  16  Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Numatomų atnaujinti 

patalpų padalinių skaičius 

2 Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Neįgaliųjų įvažiavimo 

stotelės įkūrimas ZVB 

1 Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I-II ketv.  

1.2.2. Suteikti patogią  

prieigą prie įvairių 

informacinių išteklių 

įvairioms vartotojų grupėms   

Fizinių apsilankymų 

skaičius per metus CBS,  

iš jų lankytojų vaikų 

105210 /  

 

31290 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

16 padalinių 

bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

Fizinių apsilankymų per 

metus viešojoje bibliotekoje,  

50000/  

 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  



 

 

7 

 

iš jų lankytojų vaikų  

14000 

 

Fizinių apsilankymų per 

metus miestelių 

padaliniuose,  

iš jų lankytojų vaikų 

20300/  

 

 

3180 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 

Fizinių apsilankymų per 

metus kaimo struktūriniuose 

padaliniuose / iš jų lankytojų 

vaikų 

34900/  

 

 

 

14010 

13 kaimo struktūrinių 

padal. bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

Virtualių apsilankymų  

Bibliotekoje skaičius 

30000 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

1.2.3. Teikti kilnojamosios 

bibliotekos paslaugas, 

atnaujinant kilnojamą knygų 

fondą  

Salako socialinės globos 

namuose išduotų leidinių 

skaičius 

90 D. Koroliova I–IV ketv.  

Zarasų socialinės globos 

namuose išduotų leidinių 

skaičius 

100 ZVB, V Juškėnienė 

 

I–IV ketv.  

1.2.4. Teikti gyventojų 

aptarnavimo namuose 

paslaugas 

Aptarnautų gyventojų 

namuose skaičius 

271 ZVB bibliotekininkai I–IV ketv. 

Pristatytų į namus leidinių 

skaičius 

4280 ZVB, 

 padalinių bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

Knygnešių skaičius 159 ZVB, 

padalinių bibliotekininkai 

I–IV ketv. 



 

 

8 

 

1.2.5. Plėsti ir naujinti 

paslaugas specialiųjų 

poreikių skaitytojams 

Pasitarimų skaičius, 

dalyvaujant Panevėžio 

apsk. G. Petkevičaitės –

Bitės viešosios bibliotekos  

darbo grupės „Biblioteka 

visiems“ veikloje 

4 ZVB, Projekto darbo grupė I–IV ketv. 

1.2.6. Stiprinti 

bendradarbiavimą su 

Zarasų neįgaliųjų 

organizacijomis, specialių 

poreikių bendruomenės 

nariais 

Susitikimų, pasitarimų su 

neįgaliųjų organizacijomis 

skaičius  

4 ZVB, S. Pelekienė, 

ZVB, V. Alubeckaitė 

1 k. per 

ketvirtį 

1.2.7. Bendradarbiauti su 

Audiosensorinės bibliotekos 

Panevėžio skyriumi . ELVIS 

garsinių knygų  

ELVIS garsinių knygų 

populiarinimas vartotojams, 

negalintiems skaityti.  

2 ZVB. V. Juškėnienė, S. 

Pelekienė 

I–IV ketv.  

1.2.8. Didinti elektroninės ir 

spausdintos informacijos  

prieinamumą negalios 

reformos kontekste  

Bazinės informacijos 

skaičius bibliotekos 

interneto svetainėje 

4 ZVB, I. Dumbravienė 

 

I–IV ketv. 

1.3.Organizuoti 

kultūrinio įvaizdžio 

rinkodaros, taip pat ir 

el. rinkodaros veiklą     

 

1.3.1. Pildyti  bibliotekos 

interneto svetainę aktualia 

einamąja informacija  

Straipsnių ir informacijų 

skaičius 

500 ZVB,  I. Dumbravienė I –IV ketv. 

1.3.2. Viešinti informaciją 

apie bibliotekos veiklas, 

renginius rajono, regiono ir 

respublikos spaudoje 

Parengtų informacijų, 

publikacijų skaičius rajono 

spaudoje 

70 ZVB, bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene I. 

Dumbravienė 

 

I–IV ketv. 



 

 

9 

 

Respublikos spaudoje 10 ZVB, bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene I. 

Dumbravienė 

 

I–IV ketv. 

Sukurtų skelbimų ir kvietimų 

pavadinimų  skaičius  

150 ZVB, R. Juršienė 

 

I–IV ketv. 

1.3.3.Dalintis informacija 

apie bibliotekos veiklas, 

renginius FB paskyroje   

Parengtų informacijų, 

publikacijų skaičius 

500 

 

ZVB, I. Dumbravienė 

 

I–IV ketv. 

1.3.4. Administruoti 

socialinių tinklų ZVB 

Facebook ir Youtube 

paskyras  

ZVB FB sekėjų skaičius  iki 1700 ZVB, I. Dumbravienė 

 

I–IV ketv.  

1.3.5. Tikslingai pildyti 

Facebook sukurtas 

paskyras aktualia 

padaliniams informacija 

Administruojančių 

Facebook paskyras 

padalinių skaičius 

13 Dusetų K. Būgos, 

Antalieptės, Avilių, Baibių, 

Degučių, Imbrado, 

Ligoninės, Salako, 

Sadūnų, Samanių, 

Smalvų, Šniukštų, 

Turmanto padalinių 

bibliotekininkai 

I–IV ketv. 

Sekėjų skaičius padalinių 

FB 

Iki 2274 Dusetų K. Būgos, 

Antalieptės, Avilių, Baibių, 

Degučių, Imbrado, 

Ligoninės, Salako, 

Sadūnų, Samanių, 

Smalvų, Šniukštų, 

I–IV ketv. 

http://www.youtube/


 

 

10 

 

Turmanto padalinių 

bibliotekininkai 

1.3.6. Teikti bibliografijos 

įrašų sąrašus iš 

respublikinės spaudos apie 

Zarasų rajoną „Zarasų 

rajonas respublikos 

spaudoje“  

Kas savaitę bibliotekos ir 

savivaldybės tinklalapiams  

42 ZVB, R. Kornevienė 

 

I–IV ketv. 

1.3.7. Vykdyti Bibliotekos 

veiklos  stebėseną, 

surenkant su ZVB susijusią 

informaciją iš įvairių 

spaudos ir interneto šaltinių 

Surinktų informacijų vnt. 

skaičius 

200 ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, I. Dumbravienė 

I–IV ketv.   

1.3.8. Populiarinti 

paslaugas, organizuojant 

temines ekskursijas 

tikslinėms grupėms. 

Organizuotų teminių  ir 

apžvalginių ekskursijų 

skaičius  

50 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, Skyrių vedėjai, 

padalinių bibliotekininkai 

I –IV ketv. 

1.4. Užtikrinti 

tarpsektorinį 

bendradarbiavimą su 

kitomis institucijomis 

ir bendruomenėmis 

1.4.1. Tęsti 

bendradarbiavimą su rajono 

švietimo institucijomis 

organizuojant skaitymo 

skatinimo ir kultūros 

edukacijas  

Kartu įgyvendintų edukacijų 

skaičius 

2 Bibliotekos administracija, 

ZVB skyrių vedėjai, padal. 

vyresnieji bibliotekininkai 

I–IV ketv. 

1.4.2.Tęsti 

bendradarbiavimą su rajono 

kultūros biudžetinėmis 

Kartu organizuotų renginių 

skaičius 

4 ZVB skyrių vedėjai I–IV ketv. 



 

 

11 

 

įstaigomis, organizuojant 

renginius 

1.4.3.Bendradarbiauti su 

Panevėžio regiono 

viešosiomis bibliotekomis 

organizuojant Regiono 

tolygios kultūros projektus 

Kartu įgyvendintų projektų 

skaičius 

2 D. Karlienė I–IV ketv. 

1.4.4.Bendradarbiauti su 

Lietuvos rašytojų klubu, 

leidyklomis, organizuojant 

tradicinius literatūros 

renginius 

Kartu organizuotų tradicinių 

literatūros renginių skaičius 

3 D. Karlienė I–IV ketv. 

1.4.5. Pasirašyti naujų 

bendradarbiavimo sutarčių 

su naujais partneriais 

Bendradarbiavimo sutarčių 

skaičius 

1 D. Karlienė I-III ketv.  

1.5. Plėtoti 

savanorystės veiklas 

 

1.5.1 Bendradarbiauti su 

Jaunimo reikalų agentūra 

dėl savanorių iki 21 m. iš 

Lietuvos priėmimo 

bibliotekoje 

Bibliotekoje ir / ar jos 

renginiuose bent kartą 

dirbusių savanorių skaičius 

1–2 ZVB, D. Karlienė 

J. Lementauskienė 

I–IV ketv.   

II. Tikslas: Aukštos ugdymo kokybės ir besimokančios visuomenės plėtra 

 

08 

2.1. Atnaujinti ir 

aktualizuoti 

Bibliotekos tinklo 

dokumentų fondus 

2.1.1. Aprūpinti nauja 

literatūra ir užtikrinti aktualų 

dokumentų fondo 

komplektavimą 

Bendras įsigytų naujų 

inventorintų dokumentų vnt. 

per metus  

6000 ZVB, E. Ledzinskienė 

 

I–IV ketv.   

Iš jų:   

valstybės ir steigėjo 

lėšomis: 

4000 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketv.   



 

 

12 

 

projektų, fizinių ir juridinių 

asmenų paramos ir kitų 

šaltinių 

2000 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketv.   

Įsigytų periodinių leidinių 

pavadinimų skaičius per 

metus 

150 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketv.   

Naujų dokumentų 

procentas lyginant su visu 

fondo dydžiu 

5 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketv.   

2.1.2. Aktualizuoti ZVB ir 

padalinių dokumentų fondą 

Nurašytų iš fondo 

dokumentų vnt. skaičius 

20000 ZVB, V. Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

padalinių bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

Atliktos fondo patikros: 

Centrinės bibliotekos 

visuose fonduose (Galerija, 

Fonoteka, Mokslo leidinių, 

Užsienio kalbų, Vaikų 

literatūros, Skaitytojų 

aptarnavimo sk.) 

168037 

vnt. 

ZVB, E. Ledzinskienė 

ZVB, E. Rožkova 

ZVB, Ž. Staugienė 

I ketv.  

Atliktos fondo patikros: 

Padalinių fonduose: 

Antalieptės, Antazavės 

Degučių, Dusetų ir 

Štadvilių. 

45165 

vnt.  

 

ZVB, E. Ledzinskienė 

ZVB, E. Rožkova 

ZVB, Ž. Staugienė 

II–IV ketv. 

Nurašytų mainų fondo 

leidinių skaičius 

400 ZVB. L. Kiseliova I–IV ketv. 



 

 

13 

 

2.1.3.  Siekti elektroninio 

LIBIS katalogo prieinamumo 

ir kokybės 

Įvestų į LIBIS katalogą 

dokumentų skaičius 

5000 ZVB, E. Rožkova 

ZVB, Ž. Staugienė 

ZVB, N. Pilac 

 

Išsiaiškintos ir ištaisytos 

klaidos LIBIS‘e  

300 ZVB, E. Rožkova,  

ZVB, Ž. Staugienė, 

ZVB, N. Pilac 

I–IV ketv.   

Periodinių leidinių į LIBIS 

katalogą (numerių) 

suvedimas 

12000 ZVB, E. Rožkova  

 

I ketv.  

Apskaitos dokumentų 

LIBISe formavimas: 

(lydraščiai, inventorinės 

knygos, nurašymo aktai) 

800 ZVB,  E. Ledzinskienė I–IV ketv.  

Pateiktų naujų kraštotyros 

BĮ į el. katalogą 

800 ZVB, V. Mikštienė  I–IV  ketv. 

  

2.2. užtikrinti 

bendruomenės narių 

prieinamumo kokybę 

prie informacijos 

išteklių ir turimos 

technologinės bazės 

 

2.2.1.Bendradarbiaujant su 

Lietuvos mokslinių 

bibliotekų asociacija ir 

nacionaline Martyno 

Mažvydo biblioteka 

atnaujinti ir tęsti duomenų 

bazių prenumeratą: EBSCO 

ir INFOLEX 

Prenumeruojamų duomenų 

bazių skaičius 

2 ZVB, S. Pelekienė I–IV ketv. 

2.2.2. Populiarinti 

gyventojams prieigą prie 

elektroninių šaltinių 

Peržiūrėtų įrašų 

prenumeruojamose 

duomenų bazėse skaičius 

(per metus) 

1000 ZVB, R. Kornevienė 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, L. Kiseliova,  

ZVB, V. Juškėnienė 

I–IV ketv. 



 

 

14 

 

duomenų bazėse viešojoje 

bibliotekoje ir  padaliniuose 

2.2.3. Užtikrinti vartotojams 

galimybę naudotis interneto 

prieiga  

Interneto seansų skaičius 46510 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

2.2.4. Išlaikyti Interneto 

prieigos vietas, kuriose 

naudojama ne mažesnė 

kaip 30 Mbps interneto 

sparta 

Kompiuterizuotų darbo vietų 

su interneto prieiga 

vartotojams skaičius 

125 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

2.2.5.Užtikrinti bevielio 

interneto veikimą 

WI-FI taškų skaičius 15 CBS, D. Merkys I–IV ketv. 

2.3.  Plėtoti kultūros 

paveldo, krašto 

informacijos ir 

kraštotyros 

aktualizavimo 

paslaugas, jų 

panaudą 

2.3.1. Atskleisti Lietuvai ir 

pasauliui Zarasų krašto 

kultūrinį identitetą virtualioje 

aplinkoje populiarinant 

suskaitmenintus  objektus 

svetainėje 

skaitmeninimas.zvb.lt   

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų peržiūrų 

skaičius (vnt.) 

50 ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, D. Merkys 

I–IV ketv.  

2.3.2.Pildyti bibliotekos 

krašto žinyno interneto 

svetainę 

www.zvb.krastotyra.lt  

Sukurtų informacijų skaičius 10 ZVB, V. Mikštienė 

 

I–IV ketv.  

2.3.3. Siūlyti Šeimos 

skaitmeninių veiklų centro 

paslaugas 

Centro lankytojų skaičius 350 ZVB, Z. Černovienė,  

 

I–IV ketv. 

http://www.zvb.krastotyra.lt/


 

 

15 

 

2.4. Skatinti 

gyventojų 

mokymą(si) visą 

gyvenimą 

 

2.4.1. Organizuoti vartotojų 

informacinį aptarnavimą 

Informacinių užklausų ZVB 

skaičius 

5756 ZVB, bibliotekininkai I–IV ketv. 

Informacinių užklausų 

miestelių struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

359 Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, M. Voropajeva 

Ligoninės, N. Pilac 

I–IV ketv. 

Informacinių užklausų 

kaimo struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

1597 13 padalinių 

bibliotekininkai 

I–IV ketv. 

2.4.2. Vykdyti kompiuterinio 

ir skaitmeninio raštingumo 

mokymus vartotojams, 

skatinti jų savarankišką 

mokymąsi ir teikti 

konsultacijas  CBS 

Apmokytų vartotojų 

skaičius, iš jų kompiuterinių 

raštingumo  mokymų 

vartotojų  

348/ 279 

 

 

 

ZVB, V. Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

ZVB, D. Merkys, 

ZVB, I. Dumbravienė 

Padalinių bibliotekininkai 

I–IV ketv. 

Mokymų val. skaičius 275  ZVB, padaliniai I–IV ketv. 

Suteiktų skaitmeninių 

konsultacijų  skaičius  

3888 ZVB, bibliotekininkai 

padalinių bibliotekininkai 

I–IV ketv. 

Suteiktų skaitmeninių 

konsultacijų vidurkis 

tenkantis vienai padalinio 

bibliotekai 

27 Padalinių bibliotekininkai – 

el. konsultantai 

I –IV ketv. 

2.4.3. Organizuoti 

neformaliojo ugdymo 

programas 

Programų skaičius  2 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario-

birželio 

mėn. 

III. Tikslas: Kultūros ir laisvalaikio paslaugų patrauklumo didinimas 

 

08 

 

3.1.Plėtoti ir 

modernizuoti 

3.1.1.Atnaujinti kultūrinei 

veiklai organizuoti reikalingą 

įrangą ir baldus 

Baldų (lentynų, kėdžių) 

Salako, Dusetų padaliniams 

įsigijimas 

2 ZVB, I. Sventickienė II-III ketv. 



 

 

16 

 

 kultūros ir laisvalaikio 

infrastruktūrą 

 

3.2.   Sudaryti 

sąlygas 

bendruomenei 

aktyviai dalyvauti 

kultūrinėje ir 

kultūrinio laisvalaikio 

veiklose 

 

3.2.1. Organizuoti renginius: 

literatūros ir kultūros,  

edukacijas, meno ir 

literatūros parodas 

Bendras CBS renginių 

skaičius, iš jų parodų  

416 / 269 ZVB skyrių vedėjai, 

padalinių bibliotekininkai 

I–IV ketv.   

 ZVB bendras renginių 

skaičius, iš jų parodų  

154 / 117 ZVB skyrių vedėjai I–IV ketv. 

Miestelių bibliotekų renginių 

skaičius, iš jų parodų  

56 / 39 Miestelių padalinių 

bibliotekininkai 

 

I -IV ketv. 

Kaimo bibliotekų renginių 

skaičius, iš jų parodų  

206 /121 Kaimo struktūrinių 

padalinių bibliotekininkai 

I –IV ketv. 

Bendras renginių dalyvių 

skaičius 

11682 ZVB skyrių vedėjai, 

padalinių bibliotekininkai 

I –IV ketv. 

3.2.    Palaikyti 

skaitymą skatinančią 

aplinką ir užtikrinti 

jos prieinamumą  

 

3.2.1. Organizuoti 

tradicinius literatūros 

renginius  su profesionaliais 

kūrėjais 

Tradicinių renginių skaičius 

ZVB 

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, G. Karlaitė 

II–IV ketv. 

Finansuojamų literatūros 

renginių skaičius  

padaliniuose 

8 Dusetų K. Būgos, 

Antalieptės, Degučių, 

Salako padalinių 

bibliotekininkai 

II–IV ketv.  

3.2.2.Organizuoti krašto 

kūrėjų jubiliejams pažymėti 

skirtus renginius ir parodų 

pristatymus   

Kraštotyros renginių ir 

parodų skaičius 

32 

 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Mikstienė,  

Padal. bibliotekininkai 

I -IV ketv. 

3.2.4.Parengti ir įgyvendinti  

skaitymo skatinimo 

renginius, ekologijos, 

Renginių vaikams ir 

jaunimui skaičius, iš jų 

parodų 

210/ 96 ZVB, VLS ir 

padal. bibliotekininkai 

I–IV ketv. 



 

 

17 

 

tradicijų ir papročių 

išsaugojimo, patriotiškumo 

didinimo ir kitų temų 

renginius vaikams ir 

jaunimui. 

ZVB 83/63 ZVB, VLS  

bibliotekininkai 

I–IV ketv. 

Padalinių 127/34 Padalinių bibliotekininkai I–IV ketv. 

Dalyvių vaikų skaičius 5042 ZVB, padalinių 

bibliotekininkai 

I–IV ketv. 

3.2.5.Integruoti  kultūrinės 

edukacijos programas į 

formalųjį ugdymą, parengti 

kitų edukacinių kultūros 

programų įvairioms 

tikslinėms grupėms  

Parengtų edukacijų 

skaičius, iš jų vaikams 

160/83 ZVB, J. Sagadinaitė,  

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, Z. Černovienė 

ZVB, L. Vaitavičienė 

Padalinių bibliotekininkai 

I –IV ketv. 

3.2.6. Organizuoti 

technologines edukacijas 

Parengtų veiklų skaičius 10 ZVB, Z. Černovienė I –IV ketv. 

3.3.  įtraukti 

bendruomenę, 

suteikti palankias 

galimybes vartotojo 

individualių kūrybinių 

gebėjimų tobulinimui 

per prie bibliotekos 

įkurtų klubų ir teatro 

trupės veiklų. 

 

3.3.1.Organizuoti ir palaikyti  

prie bibliotekų veikiančius 

kūrybinius judėjimus 

Bibliotekos klubo „Virš 

tylos“ susitikimai 

4 ZVB. A. Kazlauskienė I–IV ketv.  

Bibliotekos suaugusiųjų 

teatro „Juodai balta“ 

pastatyti spektakliai 

2 ZVB, G. Karlaitė I–IV ketv.  

Prie bibliotekos veikiančio 

Zarasų fotografų klubo 

„Ežerų žemė“ parodos, 

sukurti viešinimo produktai 

2 ZVB, R. Juršienė I–IV ketv. 

Padaliniuose veikiančių  

klubų veiklos (klubų sk.) 

3 Dusetų K. Būgos, Avilių ir 

Turmanto padaliniuose 

I–IV ketv. 

IV. Tikslas. Bibliotekos veiklos kokybės ir efektyvumo stiprinimas, žmogiškųjų išteklių kompetencijų didinimas 



 

 

18 

 

08 4.1.  Gerinti kultūros 

ir laisvalaikio 

paslaugų kokybę, 

pakankamumą ir 

pasiekiamumą 

4.1.1. Užtikrinti kultūros 

srities žmogiškųjų išteklių 

tvarumą, ugdyti jų 

profesines  kompetencijas, 

ugdant socialinį kapitalą 

Bibliotekos darbuotojų, 

pakėlusių kvalifikaciją, 

skaičius per metus 

24 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

Bibliotekininkams skirtuose 

mokymuose apmokytų 

bibliotekininkų dalis (proc.)  

50 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

4.1.2.1. Bendradarbiaujant 

su Nacionaline Martyno 

Mažvydo biblioteka ir 

Panevėžio apskrities G. 

Petkevičaitės-Bitės viešąją 

biblioteka dalyvauti  

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose: tiesioginiuose 

ir nuotoliniuose 

Organizuotų mokymų pagal 

bibliotekų sukurtas ir/ar 

pritaikytas mokymų 

programas skaičius (vnt.) 

4 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I–IV ketv.  

4.1.2.Organizuoti ZVB 

darbuotojų susirinkimus 

aktualiais darbo klausimais 

ZVB susirinkimų skaičius 5-6 ZVB, D.Karlienė I–IV ketv.  

4.1.3. Nagrinėti aktualias 

darbo temas: 

Temų skaičius 10 ZVB, S.Bikulčiūtė 

 ZVB, J. Lementauskienė 

I–IV ketv.  

4.1.3.1.Statistinių CBS 

veiklos rodiklių palyginimas 

Lyginamoji analizė 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Vasario 

mėn. 

4.1.3.2. ZVB ir padalinių 

2023 metų veiklų tekstinės 

ataskaitos   

Apžvalga  1 ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

Kovo mėn. 

4.1.3.3. Tvari biblioteka Pranešimas 1 Šarūnė Leikienė, PAVB Kovo mėn 



 

 

19 

 

4.1.3.4. Fondo formavimo 

aktualijos 

Apžvalga. Rekomendacijos 1 ZVB, E. Ledzinskienė Balandžio 

mėn. 

4.1.3.5.  Užimtumo tarnybos 

prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos naujovės 

Pranešimas 1 V. Abramavičienė, 

Užimtumo tarnyba  

Balandžio 

mėn.  

4.1.3.6.Pedagogų švietimo 

centro naujovės 

Pranešimas 
1 

Gintarė Laurikėnienė, 

Direktorė 

Balandžio  

mėn.  

4.1.3.7.Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos 

Zarasų skyriaus naujienos 

Pranešimas 1 

SODRA atstovas Gegužės 

mėn.  

4.1.3.8.Valstybinės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos 

Pranešimas 

1 

Utenos apskrities vaiko 

teisių apskrities  skyriaus 

vedėja Irena Gaigalienė 

Rugsėjo 

mėn. 

4.1.3.9.Kraštotyros datų 

kalendorius 2025-tiems 

metams  

Metodinė rekomendacija 

1  

ZVB,V. Mikštienė Rugsėjo 

mėn. 

4.1.3.10.Zarasų krašto 

žmonių su negalia sąjungos 

aktualijos 

Pranešimas 

1 

Pirmininkė  O. Ludziš Spalio mėn. 

4.1.3.11.Kraštotyros darbo 

aktualijos. PAVB naujienos 

(nuotolinis)  

Rekomendacijos  

1 

ZVB, S. Bikulčiūtė  Rugsėjo 

mėn. 

4.1.3.12. Knygų 

anonsavimas vaizdais 

Geroji patirtis 
1 

Ignalinos VB, direktorė 

Loreta Aleknienė 

Rugsėjo 

mėn.  

4.1.3.12.LIBIS naujovės Aktualijos 1 ZVB, E. Ledzinskienė Spalio mėn. 



 

 

20 

 

 

4.1.3.13.Datų kalendorius 

2025 metams 

Metodinė rekomendacija 
1 

ZVB, S. Bikulčiūtė Spalio mėn. 

4.1.3.14.Padalinių iššūkiai. 

Kaip juos nugalėti. 

Dalijimasis gerąja patirtimi 
4 

Padalinių darbuotojai  Lapkričio 

mėn. 

 4.1.3.15.Išvykų į padalinius 

analizė 

Atliktos apžvalgos 

pristatymas susirinkime 
2 

ZVB, S. Bikulčiūtė Gruodžio 

mėn.  

4.1.3.16.Statistinių ataskaitų 

naujos formos 

Rekomendacijos, gera 

patirtis 

1 ZVB, J. Lementauskienė Gruodžio 

mėn. 

4.1.3.17.Korupcijos 

prevencijos programa 

Naujienų pristatymas 1 ZVB, J. Lementauskienė Gruodžio 

mėn.  

4.1.3.18.Tekstinių ataskaitų 

rengimo klausimai  

Praktiniai patarimai 1 ZVB, S. Bikulčiūtė I–IV ketv.  

4.1.3.19.Pristatymai 

profesinės ir kraštotyros 

literatūros (gavus naują 

literatūrą) 

Apžvalgos CBS susirinkimų 

metu 

4 ZVB, S. Bikulčiūtė 

ZVB, V. Mikštienė 

Kartą per 

pusmetį 

4.1.3.20.Nauji dokumentai, 

reglamentuojantys 

bibliotekų darbą 

Dokumento turinio 

pristatymas  

1-2 ZVB, J. Lementauskienė Įsigaliojus 

naujiems 

dokumenta

ms 

4.1.3.21.Dalijimasis gerąja 

patirtimi: iš kvalifikacijos 

kėlimo renginių 

Apžvalgos 4 Darbuotojai dalyvavę 

respublikos profesiniuose 

renginiuose 

I–IV ketvirtis 

4.1.3.22.Dėl LIBIS klausimų Individualios konsultacijos 4 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketvirtis 



 

 

21 

 

4.1.3. Metodinė parama 

struktūrinių padalinių 

darbuotojams  

Išvykų skaičius (Išvykų 

temos detaliau priedas Nr. 

3 Metodinė veikla 2024 m.) 

32 ZVB, S. Bikulčiūtė I–IV ketv.   

08, 

03 

4.2.  Siekti 

efektyvaus 

administravimo 

bibliotekoje 

4.2.1.Parengti strateginį 

bibliotekos veiklos trijų metų 

(2024 – 2026 metų) planą 

Parengtas planas 1 ZVB, D.Karlienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

I  ketv. 

4.2.2.Parengti išankstinį 

2025-ųjų metų biudžeto 

sąmatos projektą, derinant 

su savivaldybės 

administracija ir 

savivaldybės Finansų 

skyriumi 

Sąmatos projektas ir 

sąmatos paraiška 

1 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

IV ketv.  

4.2.3.  Peržiūrėti Bibliotekos 

organizacinę struktūrą, 

pritaikant ją Bibliotekos 

nuostatuose nustatytų 

uždavinių ir funkcijų 

įgyvendinimui.  

Struktūra 1 ZVB, D. Karlienė   Patvirtinus 

savivaldybė

s biudžetą ir 

/ ar KM 

patvirtinus 

normatyvine

s gaires 

4.2.4. Vesti vidinių ir išorės 

dokumentų apskaitą 

naudojant elektroninės 

dokumentų valdymo 

sistemą „Avilys”.  

Prie sistemos prijungtų 

bibliotekos darbuotojų 

skaičius 

17 „Avilio“ administratorė I. 

Matulevičienė 

I–IV ketv. 



 

 

22 

 

4.2.5. Parengti CBS 

bibliotekos 2024 metų 

veiklos planą 

Planas 1 ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S. Bikulčiūtė 

IV ketv. 

4.2.6. Organizuoti kasmetinį 

darbuotojų užduočių 

vertinimą 

Vertinamų darbuotojų 

skaičius  

43 ZVB, D. Karlienė I ketv. 

4.2.7. Parengti Bibliotekos 

metų veiklos statistines 

ataskaitas 

VB ir padaliniai 17 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

 1 mėn. 

4.2.8.Parengti Bibliotekos 

vadovo metų veiklos 

tekstinę ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, D. Karlienė 

 

1 mėn. 

4.2.9.Parengti CBS metų 

veiklos tekstinę ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

1–3 mėn. 

4.2.10.Kontroliuoti 

Bibliotekos skyrių ir 

padalinių metų veiklos 

planus 

Skyrių, padalinių skaičius ir 

laikotarpis 

20 / kas 

ketvirtį 

ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

4.2.11. Pagal poreikį 

atnaujinti  finansų apskaitos 

politikos vadovo dalis 

Apskaitos politikos vadovas 1 ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv.  

4.2.12. Organizuoti ZVB 

komisijų darbą: Dokumentų 

komplektavimo, Dokumentų 

įvertinimo,  Skaitmeninimo, 

Inventorizacijos ir kt.  

Sudarytų komisijų skaičius 5 ZVB, D. Karlienė I–IV ketv.   



 

 

23 

 

 4.2.13.Gauti  papildomų 

lėšų: 

 sudarant palankias 

sąlygas verslo ir kitiems 

sektoriams trumpalaikei 

erdvių nuomai įvairioms 

veikloms;  

 rengiant projektines 

paraiškas, siekiant pritraukti 

lėšas iš įvairių finansavimo 

šaltinių;  

 Teikiant kokybiškas 

mokamas paslaugas. 

Uždirbtos metinės pajamos 

(eurai) 

1700 ZVB D. Karlienė, direktorė 

ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, J. Lementauskienė   

ZVB, S. Bikulčiūtė 

ZVB, S. Pelekienė 

 

 

 

4.2.13. Išlaidas realizuoti 

pagal Bibliotekos savininko 

patvirtintą biudžeto planą:  

 Pirkimus vykdyti pagal 

gautas lėšas. Siekti 

mažiausio galimo 

įsiskolinimo metų pabaigoje;  

 padidinti visų 

bibliotekos kultūros ir meno 

darbuotojų pareiginės algos 

pastoviosios dalies 

koeficientus vidutiniškai 5 

proc. 

Valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimas bibliotekos 

veikloms įgyvendinti (proc.) 

100 ZVB D. Karlienė, direktorė 

ZVB, O. Butkevičienė 

 

I–IV ketv.  



 

 

24 

 

 4.2.14. Užtikrinti  viešosios 

bibliotekos tinkle darbuotojų 

darbo užmokestį ir socialinį 

draudimą. 

Užimtų etatų skaičius 48 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

4.2.15. Pagal poreikius 

atnaujinti darbuotojų 

pareigybės aprašymus 

Pareigybės atnaujinti 

aprašymai 

Iki 5 ZVB, J. Lementauskienė   

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

4.3. Užtikrinti 

efektyvią ūkinę veiklą 

4.3.1. Organizuoti racionalų 

viešosios bibliotekos tinkle 

esančių pastatų išlaikymą 

(šildymo, elektros energijos, 

vandentiekio, kanalizacijos 

paslaugų apmokėjimas) 

Bibliotekos tinkle esančių 

pastatų skaičius 

17 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, I. Sventickienė 

I–IV ketv.   

4.3.2. Organizuoti viešosios 

bibliotekos administracinį 

išlaikymą (ryšio, interneto 

ryšio paslaugų, transporto 

paslaugų, kt. prekių 

racionalų lėšų 

panaudojimas) 

Esančių viešosios interneto 

prieigos taškų skaičius, tel. 

skaičius 

17 / 26 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

4.3.3. Planuoti ir parengti 

2023 metų viešųjų pirkimų 

planą prekėms, darbams ir 

paslaugoms  

Parengtas planas  1 ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė, 

ZVB, J. Lementauskienė 

1–2 mėn.  

4.3.4. Vadovaujantis viešųjų 

pirkimų įstatymu. sudaryti ir 

atnaujinti sutartis su 

Sutartys Pagal 

poreikį 

ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė 

I–IV ketv.  



 

 

25 

 

įmonėmis, švietimo 

įstaigomis, seniūnijomis, 

teikiančiomis viešajai 

bibliotekai ir padaliniams  

patalpas, šilumos, elektros 

energijos, vandens tiekimo 

ir kitas paslaugas 

4.3.5. Užtikrinti saugaus 

darbo taisyklių laikymąsi. 

Surengti įvadinius ir darbo 

vietoje instruktažus 

bibliotekos darbuotojams 

Instruktažai darbuotojams, 

naujai priimtiems 

darbuotojams 

2 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.   

4.3.6. Aprūpinti bibliotekos 

darbuotojus ūkinėmis, 

kanceliarinėmis 

priemonėmis ir inventoriumi  

Bibliotekų skaičius 17 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.  

4.3.7. Organizuoti 

kompiuterinės technikos ir 

kompiuterių remontus,  

rūpintis techninių priemonių 

priežiūra,  IT tinklo 

funkcionavimu 

Kompiuterių, orgtechnikos 

skaičius 

260 ZVB, I. Sventickienė,  

ZVB, D. Merkys 

 

I–IV ketv.  

4.3.8. Rūpintis IT 

infrastruktūros saugumu 

bibliotekose 

Interneto ryšio tiekėjų 

skaičius  

3 ZVB, D. Merkys,  

ZVB, I. Sventickienė 

I –IV ketv. 



 

 

26 

 

4.3.9. Pagal 2024 m. 

biudžete numatytas lėšas 

savalaikiai aprūpinti kaimo 

struktūrinius padalinius kuru 

– malkomis (Samanių, 

Šniukštų, Avilių, Baibių) 

Malkomis aprūpinamų 

struktūrinių padalinių 

skaičius 

4 ZVB, I. Sventickienė Užsakyti  

medieną I 

ketvirtį 

5.6.10.Paruošti kūrenimo 

sezonui: 

Baibių struktūrinio padalinio 

krosnį; 

Avilių, Šniukštų, Štadvilių, 

Samanių struktūrinių 

padalinių orinius katilus  

Krosnių ir katilų skaičius 5 ZVB, I. Sventickienė II–III ketv.  

5.6.11.   Vykdyti transporto 

priemonės priežiūrą 

Transporto priemonių 

skaičius 

1 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, F.Babkovas 

I–IV ketv.   

 5.6.12. Organizuoti Zarasų 

viešosios bibliotekos (stogo 

atramos)  ir padalinių 

(Salako, Degučių)  remonto 

darbus 

Atliktų remonto darbų 

skaičius 

2 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv. 

5.6.13. Organizuoti 

priešgaisrinės saugos 

darbus  

Užpildytų ugnies gesinimo 

balionų skaičius 

21 ZVB, I. Sventickienė I–II ketv. 

5.5.14. Atlikti elektros 

instaliacijos profilaktikos 

darbus visuose 

struktūriniuose padaliniuose 

Struktūrinių padalinių 

skaičius 

16 Paslaugų pirkimas I–IV ketv. 



 

 

27 

 

 

PRIEDAI: 

1. Zarasų viešosios bibliotekos ir struktūrinių padalinių 2024 metų renginių planas 

2. 2024 m. Zarasų viešosios  bibliotekos numatomi projektai 

3. Zarasų viešosios bibliotekos skyrių 2024 m. veiklos planai: 

3.1.Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

3.2.Vaikų literatūros skyriaus 

3.3.Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyriaus 

3.4.Ūkio skyriaus 

3.5.Metodinės veiklos

5.6.15.Vykdyti kasmetinę 

materialinių vertybių 

inventorizaciją 

 

VB ir struktūrinių padal. 

skaičius 

17 Direktoriaus paskirta 

komisija. Dalyvauja 

materialiai atsakingas 

asmuo – Ūkio skyriaus 

vedėja I. Sventickienė, 

buhalterė J. Šarkauskienė 

10–12 mėn.    



 

 

28 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės   

viešosios bibliotekos  direktoriaus  

2023-12- 29  įsakymu Nr. 2(1.3.E)-52                              

PRIEDAS NR. 1  

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ 

NUMATOMAS 2024-ŲJŲ METŲ RENGINIŲ PLANAS 

Eil 

Nr. 

Renginio pavadinimas Forma Numatoma 

data 

Vykdytojas 

 Kultūros ir literatūros veiklos  

1.  Senųjų leidinių paroda iš 

Zarasų krašto muziejaus 

rinkinių 

Kraštotyros 

parodos 

atidarymas 

Sausio – 

balandžio 

mėn. 

D. Tvardauskas 

Antazavės dvaro 

biblioteka 

2.  „Mamos suknelė“ su aktore, 

televizijos laidų vedėja 

Neringa Čereškiene ir Zarasų 

viešosios bibliotekos „Juodai 

baltas“ teatru 

Vintažinių 

suknelių paroda ir 

retro dainų ir 

muzikos vakaras 

Kovo mėn. ZVB, SAS 

3.  Susitikimas su  Rimantu 

Kmita  poetu, prozininku, 

literatūros kritiku, 

humanitariniu mokslų 

daktaru, romanų „Pietinia 

kronikas“ ir „Remyga“ 

autoriumi, Metų knygos 

penketuko laimėtoju 

Literatūros 

vakaras 

Kovo 15 d.  ZVB, SAS 

4.  Klubo „Knygų sala“ – 1 metų 

gyvavimo jubiliejinis renginys 

Klubo renginys Balandžio 

mėn. 

ZVB, SAS 

5.  Kūrybos dialogai su 

profesionaliais kūrėjais: VšĮ 

„Atviras ratas“  „Senelės 

pasaka“  

Poezijos 

spektaklis 

Balandžio 

mėn. 

(finansavus 

projektą) 

ZVB ir Zarasų 

literatų klubas 

6.  Tarptautinė vaikų knygos 

diena. Susitikimas su vaikų 

rašytoja I. Narijauskiene 

Skaitymo 

skatinimo 

renginys 

Balandžio 2–

6 d. 

ZVB, VLS 

7.  Susitikimas su 2023-ųjų metų 

poeto Felikso Jakubausko 

vardo premijos laureatu 

profesoriumi, mokslininku, 

Kraštotyros 

renginys 

Balandžio 

mėn. 

ZVB, SAS 



 

 

29 

 

poetu Antanu Žiliuku, kt. 

kraštiečiais 

8.  Nacionalinė bibliotekų savaitė 

ZVB ir padaliniuose.  

ZVB: 

Karolio Klimo knygos 

„Mokytojas pristatymas“ 

Zarasų F. Latėno moksleivių 

koncertas 

Literatų sambūris 

Popietės, susitikimai 

padaliniuose 

Kompleksinis 

renginys 

Balandžio 

23–27 d. 

CBS 

9.  „Žodi, suskambėk“ Meninio skaitymo 

konkursas 

vaikams iki 11 m.  

Gegužės 7 d. 

10 val.  

Zarasų švietimo 

pagalbos tarnyba 

10.  Europos diena. Susitikimas 

su  teatro „Kitas kampas“ 

aktoriumi, Valstybinio Vilniaus 

mažojo teatro kūrybinės 

dalies vadovu, Oskaro 

Koršunovo teatro režisieriumi 

Kirilu Glušajevu apie 

ERASMUS + programą. 

Paskaita: ES šalių virtuvė su 

prof. Rimvydu Laužiku  

Pilietiškumo 

renginys 

Gegužės 9 d. ZVB, S. 

Pelekienė 

 

11.  Poezijos pavasaris’24 

Antazavės dvaro bibliotekoje 

ir Zarasų viešojoje 

bibliotekoje 

Poezijos 

skaitymai 

Gegužės 

mėn. 

ZVB. D. Karlienė, 

SAS 

12.  Kūrybos dialogai su 

profesionaliais kūrėjais: su 

muzikantu, teatralu, 

influenceriu Vidu Bareikiu 

Muzikos ir 

poezijos renginys 

Gegužės 

mėn. 

ZVB, SAS 

13.  Poeto Vytauto V. ir sūnaus 

Jono Landsbergių koncertas 

"Skrisk medžių viršūnėmis"  

Dainuojamosios 

poezijos renginys 

Birželio mėn. ZVB, SAS 

14.  Vasara su knyga: skaitymo 

iššūkis 

Skaitymo 

skatinimo veiklos 

Birželio– 

rugpjūčio 

mėn.  

ZVB, SAS 



 

 

30 

 

15.  Irminos Dūdėnienės knygų 

vaikams iliustracijų paroda 

Antazavės Dvaro bibliotekoje 

Iliustracijų 

parodos 

atidarymas 

Birželio–

rugpjūčio 

mėn. 

D. Tvardauskas 

Antazavės dvaro 

biblioteka 

16.  Kūrybos dialogai su 

profesionaliais kūrėjais: 

poetas A. Veiknys, 

muzikantas M. Ancevičius ir 

grupė 

Dainuojamosios 

poezijos vakaras 

Liepos mėn. ZVB, SAS 

17.  Miesto šventė. Nakties 

skaitymai. Mažoji knygų 

mugė 

Muzikos ir 

poezijos vakaras. 

Leidyklų mugė. 

Rugpjūčio 

mėn. 

ZVB, D. Karlienė 

18.  Kūrybos dialogai su 

profesionaliais kūrėjais: poeto 

Rimvydo Stankevičiaus ir 

muzikanto Olego Ditkovskio 

kūryba 

Dainuojamosios 

poezijos vakaras 

Rugsėjo mėn. ZVB, SAS 

19.  Retro muzikos vakaras su 

Daliumi Bučenka – vinilo 

plokštelių ir senųjų radijo 

imtuvų kolekcininku 

Muzikos vakaras Rugsėjo mėn. ZVB, V. 

Juškėnienė 

20.  Senųjų maldaknygių paroda 

Antazavės dvaro bibliotekoje 

Kraštotyros 

paroda 

Rugsėjo-

lapkričio mėn. 

D. Tvardauskas 

Antazavės dvaro 

bibliotekoje 

21.  Prozos ruduo’24  Prozos skaitymai Lapkričio 

mėn. 

ZVB, SAS 

22.  Adventiniai renginiai. 

Planuojama su saksafonistu 

Arvydu Ūsu ir grupe 

Kalėdinis 

muzikos vakaras 

Gruodžio 

mėn. 

ZVB, SAS 

 Edukacinės programos, kūrybinės dirbtuvės 

23.  Vokiečių kalbos dienos 

bibliotekoje, bendraujant su 

Gėtės institutu Vokietijoje  

Vokiečių 

literatūros ir 

kultūros 

pristatymas 

bibliotekoje  

Spalio mėn.  ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė J. 

Sagadinaitė  

24.  „Per literatūrą į jausmus“ Biblioterapiniai 

skaitymai  

vaikams (4) 

1 k. per 

ketvirtį 

Vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

25.  „Vaikų ir paauglių metų 

knygos rinkimai“. 

Edukaciniai 

garsiniai 

skaitymai Metų 

Vasario – 

gegužės 

mėn.  

ZVB, skyriaus 

vedėja V. 

Alubeckaitė 



 

 

31 

 

knygos rinkimų 

akcijai  

26.  Sensoriniai skaitymai 

specialių poreikių vaikams: 

„Kaip kiškis mokėsi drąsos“ 

„Zuikis Puikis“ 

„Drambliai ėjo į svečius“ 

Edukacijos 

užsiėmimai 

ikimokyklinukams 

ir pradinių klasių 

mokiniams (6) 

1 k. per ketv. Vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

27.  Saugesnio interneto savaitė. Protų mūšis 

saugesnio 

interneto savaitei 

Vasario mėn.  

8–13 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

28.  „Lietuvių kalbos diena Viktorina 

žaidimas Lietuvių 

kalbos dienoms 

Vasario mėn. 

16 d. – kovo 

mėn. 11 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

29.  „Skaitmeninė savaitė 2024“ Viktorina-

žaidimas  

Kovo mėn. 20 

– 25 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

30.  „Pasakų šalies svečiai“ Edukacinė 

programa (6) 

Sausio mėn. 

–gruodžio 

mėn. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

31.  „Žaidžiame Draugoteką“ Edukacijos pagal 

Panevėžio 

Gabielės 

Petkevičaitės- 

Bitės viešosios 

bibliotekos 

projektą  (6 ) 

Sausio mėn. 

–gruodžio 

mėn. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

32.  Garsiniai skaitymai žmonėms 

su specialiais poreikiais 

„Prisiminimų beieškant“: 

išvažiuojamieji ir vietoje 

Edukacija 

suaugusiems 

1 k. per ketv.  S. Pelekienė, L. 

Vaitavičienė 

33.  Zuikio Nulėpausio ir Pepės 

skaityklėlės veiklos 

Šventinė 

programėlė 

miesto kurortinio 

sezono 

atidarymui 

Gegužės 

mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkės 

 L. Vaitavičienė ir 

N. Pilac  

34.  „Į žodžių tėvynę“ Vaikų ir jaunimo 

kūrybos parodos 

atidarymas 

Nacionalinei 

bibliotekų savaitei 

Balandžio 

mėn. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Z. 

Černovienė 



 

 

32 

 

35.  „Žaidžiame, skaitome ir 

kuriame“ 

„Lakštingalos“ 

mokyklos 

bendruomenės 

darbelių parodos 

atidarymas 

Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Balandžio 

mėn. 2–5 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

36.  „Vasarą skaitome kitaip“ Vaikų skaitymo 

skatinimo 

programa (6) 

Birželio mėn. 

– rugpjūčio 

mėn. 

CBS 

37.  Šiaurės šalių literatūros 

savaitė 

Garsiniai teksto 

vaikams 

skaitymai  

Lapkričio 

mėn. 

ZVB ir padaliniai. 

Koordinatorė S. 

Bikulčiūtė 

38.  Gerumo pamokėlės Garsiniai 

literatūros 

skaitymai 

Lapkričio–

gruodžio 

mėn.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.Vaitavičienė 

 Technologinės veiklos šeimoms 

39.  Šeimos skaitmeninių veiklų 

centro paslaugos 

Virtualių paslaugų 

populiarinimas 

Sausio – 

gruodžio 

mėnesiais 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Z. 

Černovienė 

40.  3D pieštuko galimybės Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per 

mėnesį 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Z. 

Černovienė 

41.  „Lego Mindstorms robotikos 

programavimas“ 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per 

savaitę 

ZVB, L  

Vaitavičienė 

42.  Inžinerinė elektronika: Fisher 

Technik Profi mechanic, 

pneumatic, oeco energy, 

optics 

Kūrybiniai 

užsiėmimai 

1 k. per 

savaitę 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Lidija Kiseliova 

 Muzikos renginiai ir edukacijos  

43.  Metų rate“, skirta Kristijono 
Donelaičio 310-osioms 
gimimo metinėms 

Muzikos 
perklausa  

Sausio 24 d.  Vyresn. 
bibliotekininkė  V. 
Juškėnienė  

44.  „Ryškiausias romantinės 
muzikos kūrėjas“, 
skirta vokiečių 
kompozitoriaus, pianisto, 
vargonininko, dirigento 
Felikso Mendelsono 115-
osioms gimimo metinėms   

Muzikos 
perklausa  

Vasario 21 d.  Vyresn. 
bibliotekininkė  V. 
Juškėnienė  

45.  Žaidimas „Opera“. Vaikų 
pažintis su operos žanru  

Muzikinis 
žaidimas  

Kovo 27 d.  Vyresn. 
bibliotekininkė  V. 
Juškėnienė  



 

 

33 

 

46.   „Jumpido“ –  „Skaičiuok ir 
žaisk“   

Edukacija I-IV kl. 
vaikams  

I–IV ketv.  Vyresn. 
bibliotekininkė  V. 
Juškėnienė  

47.  „Romantinio stiliaus 
kompozitorius“, skirta lietuvių 
kompozitoriaus, pianisto, 
dirigento, pedagogo, 
profesoriaus Balio Dvariono 
120-osioms gimimo 
metinėms   

Muzikos 
perklausa  

Birželio 19 d.  Vyresn. 
bibliotekininkė  V. 
Juškėnienė  

48.  „Melsvi lietaus nykštukai“  

  

Muzikos 
perklausa ir 
edukacinis 
užsiėmimas 1–4 
kl. vaikams  

Spalio 13 d. Vyresn. 
bibliotekininkė  V. 
Juškėnienė  

49.  „Muzikos klasikas Eduardas 
Balsys“, skirta lietuvių 
kompozitoriui, pedagogui 
Eduardui Balsiui 105-osioms 
gimimo metinėms  

Muzikos 
perklausa  

Gruodžio 20 
d.  

Vyresn. 
bibliotekininkė  V. 
Juškėnienė  

Dailės ir fotografijos parodos bibliotekos I a. galerijoje 

50.  Genutė Vaičikauskienė 

Švalkutė 

Keramikos dirbinių 

paroda 

Sausio 2–26 

d.  

ZVB, R. Juršienė 

51.  Renata Heredia „Įkvėpti“ foto 

paroda +“Gilus 

jausmas“ 3 a. 

molbertai 

Sausio 9 d. – 

vasario 9 d. 

ZVB, R. Juršienė 

52.  Rimantas Bikulčius Foto paroda 

„Senjorai“. Zarasų 

socialinių 

paslaugų centro 

keramika 

Vasario 13 

d. – kovo 29 

d. 

ZVB, R. Juršienė 

53.  Aldona Jakubovskienė 

(Ignalina) 

Tapybos-

keramikos paroda 

Balandžio 4 

–26 d. 

ZVB, R. Juršienė 

54.  Romualdas Pučekas Tapybos-

keramikos paroda 

Balandžio 30 

d. – gegužės 

31 d. 

ZVB, R. Juršienė 

55.  Agnes Indrė  / Indrė Agnė 

Každailytė 

Tapyba „Knygų 

dailė“ 

Birželio 5 d. 

– rugpjūčio 

12 d. 

ZVB, R. Juršienė 

56.  Daugpilio, Kraslavos (Latvija) 

keramikai 

Keramikos dirbinių 

paroda 

Birželio 5 d. 

– rugpjūčio 

12 d 

ZVB, R. Juršienė 



 

 

34 

 

57.  „Ežerų žemė“ Foto paroda Rugpjūčio 13 

d. – spalio 1 

d. 

ZVB, R. Juršienė 

58.  Zarasų meno mokyklos 

mokytojai 

Tapybos paroda ir 

Keramikos paroda 

Spalio 3 d. – 

gruodžio 20 

d.  

ZVB, R. Juršienė 

a.  Parodos stiklo vitrinose 

59.  Ciklas „Mano vaikystė“  Mokinių darbų 

parodų ciklas stiklo 

stelaže (4) 

Sausio 1– 

gruodžio 31 

d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Vaitavičienė 

60.  Ciklas „Fantazijos ir 

kūrybiškumo įvairovė“  

Vaikų ir jaunimo 

rankdarbių, 

darbelių  parodų 

ciklas (26 fizinės 

arba virtualios) 

Sausio 1 – 

gruodžio 31 

d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

61.  Iš serijos „Zarasiečių damų 

turtai“. Karoliukai  

Ekspozicija Sausio– 

kovo mėn.  

SAS vedėja S. 

Pelekienė  

62.  Iš serijos „Zarasiečių damų 

turtai“. Papuošalų dežutės 

Ekspozicija Kovo–

gegužės 

mėn.   

SAS vedėja S. 

Pelekienė  

63.  Iš serijos „Zarasiečių  ponų 

turtai“ 

Ekspozicija Gegužės–

rugpjūčio 

mėn.  

SAS vedėja S. 

Pelekienė  

64.  Danguolės Tamoševičiūtės 

rankų darbo sapnų 

gaudyklės  

Ekspozicija Rugpjūčio– 

spalio  

SAS vedėja S. 

Pelekienė  

65.  Zarasų miesto gyventojos 

Danguolės Martinkienės 

angelų kolekcija  

Ekspozicija Spalio–

lapkričio 

mėn.  

SAS vedėja S. 

Pelekienė  

66.  Senieji šv. Kalėdų 

žaisliukai  iš asmeninės 

Sagadinų šeimos kolekcijos  

Ekspozicija Lapkričio–

gruodžio 

mėn.  

SAS vedėja S. 

Pelekienė  

ZVB parodos atmintinoms dienoms ir kalendorinėms šventėms, personalijų 

jubiliejams, kraštotyrai, aktualioms temoms 

Eil. 

Nr. 

Parodos pavadinimas Forma Numatoma 

parodos 

data 

Rengėjai 



 

 

35 

 

67.  Senųjų leidinių paroda iš 

Zarasų krašto muziejaus 

rinkinių Antazavės dvaro 

bibliotekoje  

Dokumentų 

paroda  

Sausio– 

balandžio 

mėn.  

Vyresn. 

bibliotekininkas 

D. Tvardauskas  

68.  Ciklas „Dovanų kraitė“   

„Kaip sukasi metų ratas“ – 

lietuvių poetui Kristijonui 

Donelaičiui. (1714 01 01 ) 

gimimo 310 metinėms 

Literatūros paroda   Sausio 1–

31d. d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.  Vaitavičienė 

69.  Ciklas „Metų poringės“  

 „Sveiki, Naujieji: nekutenk 

drakono“. Drakono ir gyvatės 

personažas literatūroje 

 Sausio 1–31 

d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

70.  Ciklas „Dovanų kraitė“   

 „Žmonių pokalbiai“  

amerikiečių rašytojui  

Džeromui Selindžeriui (1919 

01 01) gimimo 105 metinėms 

Literatūros paroda  Sausio 1–

31d. d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.  Vaitavičienė 

71.  „Nuo pavasario linksmybių iki 

žiemos rūpesčių“, skirta 

lietuvių literatūros pradininko 

Kristijono Donelaičio 310-

osioms gimimo metinėms  

Literatūros paroda  Sausio 1 d.  

Paroda 

veiks sausio 

1–31 d.   

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė   

72.  „Spalvinga asmenybė 

atrakinusi Lietuvos širdį“, 

skirta Lietuvos19 a. antros 

pusės tautinio atgimimo 

judėjimo veikėjo ir ideologo, 

rašytojo  Vinco Kudirkos 165-

osioms gimimo metinėms  

Literatūros paroda  Paroda 

veiks sausio 

2 d. – 

vasario 7 

d.     

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L. Kiseliova  

73.  „Dvasinė tyla ir vidinis 

susikaupimas“, 

skirta  kraštiečio poeto 

Fausto Kiršos 60-osioms 

mirimo metinėms  

Kraštotyros 

literatūros paroda  

Sausio 5 d. 

Paroda 

veiks sausio 

3–30  d.   

SAS, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė  

74.   „Tą naktį ugnimi pražydo 

laisvė“, skirta Laisvės gynėjų 

dienai  

Literatūros paroda  Sausio 13 d. 

Paroda 

veiks sausio 

11d.–

vasario 

13 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  



 

 

36 

 

75.  Ciklas „Metų poringės“  

 „Tų dienų aidas“   

Lietuvos valstybės 

atkūrimo (2018 02 

16 ) dienai 

Vasario 1–

28 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.  Vaitavičienė 

76.  Ciklas „Dovanų kraitė“   

 „Iš vaikystės glėbio 

išsprūdus“ – lietuvių vaikų 

rašytojui Vytautui Misevičiui 

(1924 02 12) gimimo 100 

metinėms 

Literatūros paroda  Vasario 1 – 

28 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

77.  „Dievo tarnas“, kraštiečio 

arkivyskupo Mečislovo 

Reinio 140-osioms gimimo 

metinėms   

Kraštotyros 

literatūros paroda  

Vasario 5 d. 

Paroda 

veiks 

vasario 1–

29 d.     

SAS, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė  

78.  „Diagnozė – poetas“, skirta 

lietuvių poeto, kritiko 

Voldemaro Kukulo 65-

osioms gimimo metinėms  

Literatūros paroda  Vasario 7 d. 

Paroda 

veiks 

vasario 2– 

kovo 6  d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

79.  „Atvėrus gimtosios kalbos 

skrynią“, skirta Lietuvių 

kalbos dienoms  

Literatūros paroda   Paroda 

veiks 

vasario 8 d. 

– kovo 

14 d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L. Kiseliova  

80.  „Tautos ir valstybės simbolio 

šventė“, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai  

Literatūros paroda  Vasario 16 
d.  
Paroda 
veiks 
vasario 14 
d. – kovo 5 

d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  

81.  Ciklas „Dovanų kraitė“  

„Dienoraštį bevartant“ – 

švedų vaikų rašytojui 

S.Olssonui (1964 03 26) 

gimimo 60 metinėms 

Literatūros paroda  Kovo 1– 31 

d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

82.  „Kelias į laisvę“, skirta 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai  

Literatūros paroda  Kovo 11 d. 

Paroda 

veiks kovo 6 

d. –

balandžio 5 

d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  



 

 

37 

 

83.  „...materializuoti dvasią 

daikto, garso ar augalo 

švytėjimu...“, lietuvių poeto, 

prozininko, vertėjo Mykolo 

Karčiausko  85-osioms 

gimimo metinėms  

Literatūros paroda  Kovo 15 d. 

Paroda 

veiks kovo 7 

d.– 

balandžio 8 

d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

84.  „Lietuviškas žodis per 

knygnešius“, skirta 

Knygnešio dienai  

Literatūros paroda  Kovo 16 d.  

Paroda 

veiks kovo 

13–27 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  

85.  „Lietuvos nacionalinis operos 

ir baleto teatras“, skirta 

Tarptautinei teatro dienai  

Parodos 

pristatymas  

Kovo 23 d. 

Paroda 

veiks kovo 

20 d. – 

balandžio18

 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

86.  „Žiedais praregėsiu gėlių“, 

kraštiečio poeto Pauliaus 

Širvio 45-osioms mirimo 

metinėms  

Kraštotyros 

literatūros paroda  

Kovo 24  d. 

Paroda 

veiks kovo 

20 d. – 

balandžio 

30 d.    

SAS, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė  

87.  „Uždekim širdyje po šventinę 

žvakutę, pasidalindami 

šviesa ir ugnimi“, skirta Šv. 

Velykoms  

Literatūros paroda  Kovo 31 d.  
Paroda 
veiks kovo 
28 d. – 
balandžio 
17 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  

88.  Ciklas „Metų poringės“ 

„Vaikų knygos takais ir 

takeliais“,Tarptautinei vaikų 

knygos dienai  

Literatūros paroda Balandžio 

1–30 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

89.  Ciklas „Dovanų kraitė“   

 „Te šviečia atminties 

žiburys“ – lietuvių rašytojui 

Jonui Biliūnui (1879 04 11  ) 

gimimo 145 metinėms 

Literatūros paroda  Balandžio 1 

– 31 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

90.  Ciklas „Metų poringės“  

„Atgimstančio pasaulio 

akordai“. Šv. Velykų šventei  

Literatūros paroda  Balandžio 1 

– 30 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 



 

 

38 

 

91.  „Lietuvių muzikos tėvas“, 

skirta vargonininko, 

kompozitoriaus, pedagogo ir 

choro dirigento Juozo 

Naujalio 155-osioms gimimo 

metinėms  

Muzikos literatūros 

parodos 

pristatymas  

Balandžio 9 

d. Paroda 

veiks 

balandžio 4 

d. – 

gegužės 

7 d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

92.  „Kaip brangūs man tie kloniai 

numylėti “, lietuvių 

prozininko, kritiko, poeto, 

publicisto Jono Biliūno145-

osioms gimimo metinėms  

Literatūros paroda  Balandžio 

11 d. 

Paroda 

veiks 

balandžio 

9– 24 d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

93.  „Mažosios Lietuvos ir raštijos 

tyrinėtojas“ Lietuvos 

knygotyrininko, bibliofilo, 

edukologo Mažosios 

Lietuvos raštijos tyrinėtojo 

Domo Kauno 75-čiui   

Literatūros paroda  Balandžio 

21 d. 

Paroda 

veiks 

balandžio 

16 d. – 

gegužės 2 

d.    

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L. Kiseliova  

94.  Ciklas „Metų poringės“. 

„Renkame metų knygą“.  

Nacionalinei bibliotekų 

savaitei   

Literatūros paroda  Balandžio 

24 – 30 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.  Vaitavičienė 

95.  „J. Baltušis – tiesiog 

žmogus“, lietuvių prozininko, 

dramaturgo, publicisto 

Juozo  Baltušio 225-osioms 

gimimo metinėms  

Literatūros paroda  Balandžio 

27 d. 

Paroda 

veiks 

balandžio  

25 d. – 

gegužės 

15 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

96.  „Tu save kaip saulę dalini“, 

skirta Motinos dienai  

Literatūros paroda  Gegužės 1 

d. Paroda 

veiks 

balandžio 

30 d. – 

gegužės 23 

d.    

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  



 

 

39 

 

97.  Ciklas „Dovanų kraitė“.   

„Kurmiuko karalystėje“  – 

čekų rašytojui E. Petiškai 

(1924 05 14 ) gimimo 100 

metinėms 

Literatūros paroda  Gegužės 1 

– 31 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

98.  Ciklas „Metų poringės“.  

„Meilę dovanoju mamai“ 

Motinos dienai  

Literatūros paroda Gegužės 1 

– 31d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

99.  „Istorikas, šviesiai žvelgiantis 

į ateities paslaptis“ , skirta 

Lietuvos istoriko, akademiko 

Juozo Jurginio 115-gimimo 

metinėms  

Literatūros paroda   Gegužės 5 

d. Paroda 

veiks 

gegužės 3 

d.– liepos 

17 d   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L. Kiseliova  

100.  „Gimtajai kalbai, lietuviškam 

žodžiui“, skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai  

Literatūros paroda  Gegužės 7 

d. Paroda 

veiks 

gegužės 2 

d. – birželio 

12 d.     

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  

101.  „Gegužio žiedų pataluos“  Muzikos literatūros 

parodos 

pristatymas  

Gegužės 9 

d. Paroda 

veiks 

gegužės 8 

d. – birželio 

5 d.    

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

102.  „Realizmo krypties 

pradininkas“, prancūzų 

rašytojo  Onore de Balzako 

225-mečiui  

Literatūros paroda  Gegužės 

20  d. 

Paroda 

veiks 

gegužės 

16– birželio 

28 d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

103.  Ciklas „Metų poringės“. 

„Laisvalaikio draugė knyga“ 

Knygos mokinių laisvalaikiui 

atostogų metu 

 Literatūros 

paroda  

Birželio 1 – 

rugpjūčio 31 

d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

104.  Ciklas „Dovanų kraitė“.  

„Šiokiadienių veidrodyje“ – 

lietuvių rašytojui ir dailininkui 

Literatūros paroda  Birželio 1 – 

31 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 



 

 

40 

 

Kęstučiui Kasparavičiui 70 

(1954 06 02)  

105.  Irminos Dūdėnienės knygų 

vaikams iliustracijų paroda 

Antazavės dvaro bibliotekoje 

Iliustracijų paroda  Birželio–

rugpjūčio 

mėn.  

Vyresn. 

bibliotekininkas 

D. Tvardauskas  

106.  „Populiarių operų ir 

simfoninių poemų autorius“, 

skirta vokiečių 

kompozitoriaus Richardo  

 Štrauso 160-osioms gimimo 

metinėms  

Muzikos literatūros 

parodos 

pristatymas  

Birželio 11 

d. Paroda 

veiks nuo 

birželio 6 d. 

– liepos  

24 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

107.  „Skaudūs istorijos puslapiai“, 

skirta Gedulo ir vilties dienai  

Literatūros paroda  Birželio 14 

d. Paroda 

veiks 

Birželio 13 

d.– liepos18 

d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  

108.  „Joninių naktis, paparčio 

paslaptis“, skirta Joninėms  

Literatūros paroda  Birželio 24 

d. Paroda 

veiks 

Birželio 20 

d. – liepos 

30 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė   

109.  Ciklas „Dovanų kraitė“.  

„Padaužiško gyvenimo ritmu“ 

švedų rašytojui Ulfui Starkui 

(1944 07 12) gimimo 80 

metinėms 

Literatūros paroda  Liepos 1 – 

31 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

110.  „Mano žemė gerumo pilna“, 

skirta Lietuvos geografo, 

gamtininko, signataro 

Česlovo Kudabos 90osioms 

gimimo metinėms  

Literatūros paroda  Liepos 24 d. 

Paroda 

veiks liepos 

18 d. – 

rugpjūčio 29 

d.    

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L. Kiseliova  

111.  Ciklas „Metų poringės“. 

„Vasarą dovanoju Tau“, 

skirta Žolinėms  

Literatūros paroda  Liepos 30 d. 

– rugpjūčio 

31d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

112.  Ciklas „Dovanų kraitė“.  

„Gyvendamas gyventi 

neišmokau“, lietuvių rašytojui 

Literatūros paroda  

 

Rugpjūčio 1 

–31 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.  Vaitavičienė 



 

 

41 

 

Jonui Mačiukevičiui (1939 08 

17) gimimo 85 metinėms 

113.  Ciklas „Dovanų kraitė“. 

„Žaismingas muminukų 

pasaulis“ suomių ir švedų 

rašytojai Tuvei Janson (1914 

08 09) gimimo 110-osioms 

metinėms 

Literatūros paroda  Rugpjūčio 2 

–31 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

114.  „Lozoraičiai – kelyje į laisvę“, 

skirta Diplomatų Lozoraičių 

metams 

Literatūros paroda  Rugpjūčio 2 

d.  

Paroda 

veiks 

rugpjūčio 30 

d. – rugsėjo 

4 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L. Kiseliova  

115.  „Chorinės muzikos 

puoselėtojas“, skirta lietuvių 

choro dirigento, pedagogo, 

kompozitoriaus Liongino 

Abariaus 95-osioms gimimo 

metinėms  

Kraštotyros 

literatūros parodos 

pristatymas  

 Rugpjūčio 8 

d. 

 Paroda 

veiks 

rugpjūčio 1–

31 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

116.  „Pirmasis Lietuvos 

Prezidentas“, 

skirta  Pirmosios Lietuvos 

Respublikos politiko, 

prezidento Antano 

Smetonos150-osioms 

gimimo metinėms  

Literatūros paroda  Rugpjūčio 

10 d. 

Paroda 

veiks 

rugpjūčio 5 

d. – spalio 

10 d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L. Kiseliova  

117.  „Rožių lapais nuklotu taku“, 

kraštiečio rašytojo, 

pedagogo, visuomenės 

veikėjo Anatolijaus Kairio 

110-osioms gimimo 

metinėms  

Kraštotyros 

literatūros paroda  

Rugpjūčio 

28 d. 

Paroda 

veiks 

rugpjūčio 22 

d. – rugsėjo 

7 d.     

SAS, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė  

118.  Ciklas „Metų poringės“.  

„Skambėk, skambėk, į klases 

sukviesk“. Mokslo ir žinių 

dienai 

Literatūros paroda  Rugsėjo 1– 

31 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 



 

 

42 

 

119.  Ciklas „Metų poringės“. 

„Saugi aplinka – saugus tu“. 

Saugaus eismo savaitei 

Literatūros paroda  Rugsėjo 1– 

31 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

120.  Senųjų maldaknygių 

paroda Antazavės dvaro 

bibliotekoje 

Dokumentų 

paroda  

Rugsėjo– 

lapkričio 

mėn.  

Vyresn. 

bibliotekininkas 

D. Tvardauskas 

121.  „Dangaus ir žemės 

pasiuntinys“, lietuvių 

literatūros klasiko, 

prozininko, literatūros istoriko 

ir kritiko, publicisto Juozo- 

Tumo Vaižganto 155-osioms 

gimimo metinėms  

Literatūros paroda  Rugsėjo 20 

d.  

Paroda 

veiks 

rugsėjo 17 

d. – spalio 

31 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

122.   „Atverkime širdį stebuklui...“, 

skirta Pasaulinei muzikos 

dienai  

Literatūros 

parodos 

pristatymas  

Spalio 1 d. 

Paroda 

veiks 

Rugsėjo 26 

d. – spalio 

19 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

123.  Ciklas „Metų poringės“. 

„Mano gyvūnėliai“. 

Pasaulinei gyvūnijos dienai 

Literatūros paroda  Spalio 4– 31 

d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

124.  „Žmogui privalu kurti savo 

dangų žemėje“, skirta 

vokiečių filosofo Frydricho 

Nyčės 180-osioms gimimo 

metinėms  

Literatūros paroda  Spalio 15 

d.   

Paroda 

veiks spalio 

10 d. – 

gruodžio 11 

d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L. Kiseliova  

125.  „Zarasų krašto šviesuolis“, 

kraštiečio kraštotyrininko, 

paminklosaugininko Jono 

Nemanio 100-osioms gimimo 

metinėms  

Virtuali kraštotyros 

paroda  

Spalio 20 d. 

Paroda 

veiks spalio 

10 d. – 

lapkričio  

27 d.    

SAS, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė  

126.  „Meilės ir atminimo šviesa 

tebešviečia“, skirta Vėlinėms  

Literatūros paroda  Lapkričio 1–

2 d. Paroda 

veiks spalio 

26 d. – 

lapkričio 

20 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  



 

 

43 

 

127.  Ciklas „Metų poringės“. 

„Svečiai iš Šiaurės“. Šiaurės 

šalių literatūros savaitei 

Literatūros paroda  Lapkričio 1 

– 30 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

128.  „Senoji muzika – kelionė 

laiku“  

Muzikos literatūros 

parodos 

pristatymas  

Lapkričio 11 

d. Paroda 

veiks 

lapkričio 7 

d. –  

gruodžio 11 

d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

129.  Ciklas „Metų poringės“.  

„Kalėdinių lūkesčių sūkuryje“ 

Literatūros paroda  Gruodžio 1 

– 31d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

130.  Ciklas „Metų poringės“. 

„Naujieji metai – stebuklo 

laukimas“ 

Literatūros paroda  Gruodžio 1 

– 31d. 

VLS. vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

131.   „Pažiegės žemės sūnus“, 

kraštiečio kalbininko 

Kazimiero Būgos 145-osioms 

gimimo metinėms   

Kraštotyros 

literatūros paroda  

Gruodžio 2 

d. Paroda 

veiks 

lapkričio 28 

d. – 

gruodžio 30 

d.    

SAS, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė  

132.  „Lietuvos Krepšinio siela“ 

Lietuvos krepšininko, 

olimpinio ir pasaulio 

čempiono Arvydo Sabonio 

60-mečiui  

Literatūros paroda  Gruodžio 19 

d. Paroda 

veiks 

gruodžio 12 

d. – 2025 m. 

sausio 

20 d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

L. Kiseliova  

133.  „Lietuvių muzikos klasikas“, 

skirta  lietuvių 

kompozitoriaus, dirigento, 

pedagogo, 

profesoriaus Juozo Gruodžio 

140-osioms gimimo 

metinėms  

Muzikos literatūros 

parodos 

pristatymas  

Gruodžio 20 

d.   

Paroda 

veiks 

gruodžio 

12–31 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  

134.  „Gyvenimą pašventė žodžio 

kūryba “,lietuvių  prozininko, 

poeto Jono Mačiukevičiaus 

Literatūros paroda  Gruodžio 

24  d. 

Paroda 

veiks nuo 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė  



 

 

44 

 

85 -osioms gimimo 

metinėms  

gruodžio 

21– 2025 m. 

sausio 12 d 

135.  „Atverk gerumui savo langą“, 

skirta šv. Kalėdoms  

Literatūros paroda  Gruodžio 25 

d.  

Paroda 

veiks 

Gruodžio 18 

d.– 2025 m. 

sausio 20 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė 

A. 

Kazlauskienė  

 

 

RENGINIAI STRUKTŪRINIUOSE TERITORINIUOSE PADALINIUOSE 2024 METAIS 

 KULTŪROS,  SKAITYMO SKATINIMO VEIKLOS 

 Literatūros parodos, poeto Kristijono Donelaičio 310-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

1.  ,,Do – ne – lai – tis skamba 

kaip varpas“, skirta poeto 

Kristijono Donelaičio 310-

osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Literatūros 

paroda 

Sausio 1–18 

d. 

Suvieko 

biblioteka 

2.  „Kristijonas Donelaitis rašė 

lietuviškai“, skirta poeto 

Kristijono Donelaičio 310-

osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Literatūros 

paroda 

Sausio 2–30 

d. 

Antazavės 

biblioteka 

3.  „Jau saulelė vėl atkopdama 

budino svietą“, skirta poeto 

Kristijono Donelaičio 310-

osioms gimimo metinėms 

paminėti  

Literatūros 

paroda 

Sausio 2 d., 

15.00 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

4.  Lietuvių literatūros pradininkui 

Kristijonui Donelaičiui 310 m. 

Literatūros 

paroda 

Sausio 2–6 d. Šniukštų 

biblioteka 

5.  ,,Stengiuosi Tavo didumą 

suvokti“, skirta poeto 

Kristijono Donelaičio 310-

osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Literatūros 

paroda 

Sausio 3–31 

d.  

Imbrado 

biblioteka 

6.  „Jau saulelė vėl atkopdama 

budino svietą“, skirta 

Kristijono Donelaičio 310-

Literatūros 

popietė 

Sausio 4 d. Samanių 

biblioteka  



 

 

45 

 

osioms gimimo metinėms 

paminėti  

7.  „Paskaitykime kartu poeto 

Kristijono Donelaičio kūrybą“ 

Viktorina  Sausio 5 d. Štadvilių 

biblioteka 

8.  „Pasakėčios mus pamoko“, 

pasakėčių garsinis skaitymas 

ir iliustravimas minint lietuvių 

poeto  Kristijono Donelaičio 

310-ąsias gimimo metines 

Literatūros 

popietė 

Sausio 6 d. Salako biblioteka 

9.  „Varpas ir arklas”. 310 metų, 

kai gimė Kristijonas 

Donelaitis, poetas, lietuvių 

literatūros pradininkas 

Literatūros 

popietė 

Sausio 6 d., 

16.00 val.  

Turmanto 

biblioteka 

10.  „Metai“ – garsiniais poeto 

Kristijono Donelaičio 

skaitymai. Kūrinio ištraukas 

skaitys Loreta Alaunienė 

Garsiniai 

skaitymai 

 

sausio 19 d. Antalieptės 

biblioteka 

 

11.  ,,Katinas ir kaminas“, skirta 

poeto prozininko Valdemaro 

Kukulo 65-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

popietė vaikams 

Sausio 6 d. 

11.00 val. 

Sadūnų biblioteka  

12.  „Skaitydami augame” Nuotraukų 

paroda 

Sausio 8–20 

d.  

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

13.  ,,Rugiuose prie bedugnės ir 

ne tik“, skirta amerikiečių 

rašytojo Džeromo Deivido 

Selindžerio 110 metų 

sukakčiai paminėti  

Literatūros 

paroda 

Sausio 9–12 

d. 

Šniukštų 

biblioteka  

 Laisvės gynėjų dienai 

14.  „Lietuvių rašytojų literatūra, 

atspindinti tautos kovas už 

laisvę“ 

Knygų paroda, 

pristatymas 

Sausio 11 – 

kovo 11 d.  

Avilių biblioteka 

15.  ,,Laisvė mano piešinyje“ Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Sausio 11 d.  

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka  

16.  „Visada gyvi“, 

ekspozicija skirta prisiminti 

Laisvės gynėjų dienos įvykius 

Ekspozicinis 

literatūros ir 

straipsnių 

stendas 

Sausio 13 d. Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 



 

 

46 

 

17.  Sausio 13-oji – Laisvės 

gynėjų diena. Pilietinė akcija 

,,Atmintis gyva, nes liudija“ 

Languose uždegti 

žvakutes 

Sausio 13 d. Degučių 

biblioteka 

18.  „Sausio 13-oji – Tautos 

vienybės simbolis“ 

Dokumentų 

paroda 

Sausio  13 d. 

– vasario 20 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

19.  „Širdyje amžinai gyvensite“, 

atminimo žvakutės 

bibliotekos lange 

Akcija–

paminėjimas 

Sausio 13 d.  Imbrado 

biblioteka 

20.  „Atminimo žvakutė žuvusiems 

už Lietuvos laisvę“, Laisvės 

gynėjų dienai 

Akcija Sausio 13 d. Salako biblioteka 

 

21.  ,,Jie kovojo už mūsų laisvę“, 

skirta  Laisvės gynėjų dienai 

Dokumentų 

paroda, 

minėjimas 

Sausio 13 d.  Smalvų biblioteka  

22.  „Kad atminties žvakelė 

neužgestų“, skirta  Laisvės 

gynėjų dienai 

Atminties žvakelė 

ir dokumentų 

paroda  

Sausio 13 d. Šniukštų 

biblioteka 

23.  „Žiema žiemužė. Skaitau 

garsiai draugui” 

Garsiniai 

skaitymai 

Sausio 18 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

24.  ,,Mūsų krašto šviesuoliai“, 

skirta poeto, prozininko, 

kraštiečio Balio Raugo 105-

osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Kraštotyros 

dokumentų 

paroda 

Sausio 19–26 

d. 

Sadūnų biblioteka  

25.  Turmanto bibliotekos draugų 

būrelio „Bičiuliai” susitikimas 

Diskusija Sausio 27 d. 

16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

26.  Giedrės Mičiūnienės naujos 

knygos sutiktuvės  

Literatūros 

popietė 

  Sausio 23 d. 

14 val.  

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

27.  „Šalia istorijos, tikrovės ir 

juoko“, skirta rašytojo Alberto 

Vytauto Misevičiaus 100-

osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Literatūros 

paroda 

Vasario 1–

vasario 28 d. 

Antazavės 

biblioteka 

28.  „Intrigos aštraus siužeto 

meistrui”, skirta rašytojo 

Alberto Vytauto Misevičiaus 

100-osioms gimimo 

metinėms  

Literatūros 

paroda 

Vasario 1–12 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 



 

 

47 

 

29.  „Pravėrus tautosakos lobių 

skrynią”, Onos 

Kulikauskienės audinių 

paroda 

Audinių paroda Vasario 2–29 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 

30.  „Savita Zarasų krašto poeto 

Fausto Kiršo kūryba“ 

Kraštotyros 

literatūros popietė 

Vasario 2 d. Štadvilių 

biblioteka 

31.  Saugesnio interneto savaitė 

„Atmintinė senjorams: kaip 

saugotis sukčių“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Vasario 6 d. 

13.00 val. 

Avilių biblioteka 

32.  „Retos vaizduotės 

darbštuolis“, rašytojo, 

prozininko, žurnalisto Alberto 

Vytauto Misevičiaus 100-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Vasario 7–28 

d. 

 

Imbrado 

biblioteka 

33.  Saugesnio interneto savaitė Pokalbis, 

vaizdinė 

medžiaga 

Vasario 7–11 

d. 

Šniukštų 

biblioteka 

34.  „Danuko Dunduliuko 

nuotykiai“, minint prozininko 

Alberto Vytauto Misevičiaus 

100-ąsias gimimo metines 

Literatūros 

valandėlė 

Vasario 10 d. Salako biblioteka 

35.  ,,Žiema, žiema bėk iš kiemo“  Užgavėnių šventė 

pas kaimynus 

Antazavėje 

Vasario 10 d. Šniukštų 

biblioteka 

36.  „Užgavėnių šurmulys“, skirta 

Užgavėnių papročiams 

populiarinti 

Renginys kartu 

su Turmanto 

lenkų 

bendruomenė 

Vasario 13 d., 

14.00 val. 

Turmanto 

biblioteka, 

Turmanto lenkų 

bendruomenė 

37.  „Kas yra Užgavėnės?“, skirta 

Užgavėnių papročiams 

prisiminti 

Literatūros 

popietė 

Vasario 14 d. Suvieko 

biblioteka  

38.  „Meilės paštas“. Bibliotekoje 

bus renkami ir išsiunčiami, 

palinkėjimai Valentino dienai 

Pašto dėžutė, 

skirta Valentino 

dienai 

Vasario 1–14 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

 Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

39.  „Vasario 16-oji“ Knygų paroda Vasario 1–28 

d. 

Antazavės 

biblioteka 

40.  „Tautos prisikėlimo diena – 

Vasario 16-oji“, skirta 

Lietuvos Valstybės atkūrimo 

dienai 

Literatūros 

paroda 

Vasario 6–29 

d. 

Imbrado 

biblioteka 



 

 

48 

 

41.  „Ir gyvenimas tęsiasi“, skirta 

Pasaulinei kovos su vėžiu 

dienai paminėti 

Literatūros 

paroda 

Vasario 7–28 

d. 

Imbrado 

biblioteka 

42.  „Svarbiausia mūsų tautos 

šventė“, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Vasario  10–

23 d. 

Turmanto 

biblioteka 

43.  „Per Sąjūdį į laisvą Lietuvą“, 

skirta Lietuvos valstybės 

dienai paminėti 

Literatūros 

paroda 

Vasario 13 d. Salako biblioteka 

 

44.  „Mūsų laisvės šventė“, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai 

Literatūros 

paroda 

Vasario 13–

22 d. 

Degučių 

biblioteka 

45.  „Praeitis nepamirštama“, 

skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Vasario 14–

21 d. 

Sadūnų biblioteka  

46.  „Lietuvos istorija pasakose“, 

skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

Vasario 15 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

47.  „Pilis. Tu tiek amžių praleidai 

garsiai“, skirta Lietuvos 

Respublikos istorinėms 

datoms 

Pilių paroda Vasario 15 d. 

– kovo 12 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

48.  „Vienintelė žemė“, renginys 

skirtas Lietuvos  valstybės 

atkūrimo dienai paminėti 

Literatūros ir 

muzikos popietė 

Vasario 16 d. Antalieptės F. 

Kiršos bibliotekos 

bendras renginys 

su  kultūrinių 

renginių 

organizatore 

Antalieptėje 

Loreta Alauniene 

49.  „Lietuvos nepriklausomybės 

sutemos“, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės dienai 

Literatūros 

paroda 

Vasario  16–

29 d. 

Suvieko 

biblioteka  

50.  Vasario 16-osios minėjimas  Minėjimas Vasario 16 d. Šniukštų 

biblioteka, 

Šniukštų kaimo 

bendruomenė  

 Gimtosios kalbos dienai 

51.  „Kalba gimtoji lūposna įdėta“, 

skirta Tarptautinei gimtosios 

kalbos dienai 

Literatūros 

paroda 

Vasario 17–

23 d. 

Baibių biblioteka 



 

 

49 

 

52.  „Kalbos medis“, skirta 

Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Vasario 21 d. 

16.00 val. 

Avilių biblioteka 

53.  „Gimtoji kalba ir mes“, skirta 

Tarptautinei  gimtosios kalbos 

dienai 

Viktorina vaikams Vasario 21 d. Samanių 

biblioteka  

54.  ,,Ar pažįsti gimtą kalbą“, 

skirta Tarptautinei  gimtosios 

kalbos dienai 

Viktorina, 

Antazavės J. 

Gruodžio 

pagrindinės 

mokyklos 5 kl . 

mokiniams 

Vasario 21 d. Šniukštų 

biblioteka 

55.  „Pažaiskime žodžiais“, skirta 

Tarptautinei  gimtosios kalbos 

dienai 

Galvosūkių 

valandėlė 

vaikams 

Vasario 22 d. Antazavės 

biblioteka 

56.  Romualdas Giedraitis-Spalis 

„Angelai ir nuodėmės“ knygos 

pristatymas Vilniaus knygų 

mugėje. Knygos sudarytoja 

Žydronė Kolevinskienė 

Knygos 

pristatymas 

knygų mugėje 

Vasario 22–

25 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 

57.  „Stasys Jameikis yra 

nežinomas rašytojas“, skirta 

kraštiečio Stasio Jameikio 

105-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Kovo 1–29 d. Antazavės 

biblioteka 

58.  ,,Nepamirštamoji „Amerika 

pirtyje“, skirta dramaturgo 

Juozo Vilkutaičio-Keturakio 

115-osioms gimimo 

metinėms  

Dokumentų 

paroda 

Kovo 2–9 d. Sadūnų biblioteka  

59.  Susipažinkime ,,Aš –Tarasas 

Ševčenka“, skirta ukrainiečių 

poeto 210 metų sukakčiai 

Literatūros 

paroda 

Kovo 8–12 d. Šniukštų 

biblioteka 

60.  „Ukrainiečių poetui, dailininkui 

Tarasui Ševčenkai  210“ 

facebok.com/deg

učių biblioteka 

Kovo 9 d. Degučių 

biblioteka 

61.  ,,Balta šviesa juodoj nakty“, 

skirta poeto Jono Strielkūno 

85-osioms gimimo metinėms 

 Poezijos ir 

literatūros 

pristatymas 

Kovo 10 d. Šniukštų 

biblioteka 

 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai 

62.   „Lietuvos Nepriklausomybės 

akto signatarai“, skirta 

Literatūros 

paroda 

Kovo 2–30 d.  Imbrado 

biblioteka 



 

 

50 

 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

63.  „Laimėjome tikėjimu, viltimi ir 

kančia”, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Literatūros 

paroda 

Kovo 5–19 d. Turmanto 

biblioteka 

64.  „Kovo 11-oji“, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Knygų paroda Kovo 7–18 d. Antazavės 

biblioteka 

65.  ,,Lietuvai svarbi diena“, skirta 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Kovo 7–14 d. Sadūnų biblioteka  

66.  ,,Lietuva Jono Strielkūno 

eilėraščiuose“, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai ir Jono Strielkūno 85-

osioms metinėms paminėti 

Literatūros 

paroda 

Kovo 8–15 d. Degučių 

biblioteka 

67.  „Lietuva – mūsų širdyse“, 

skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Skaitmeniniai 

vaikų darbeliai 

Kovo 8–16 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

68.  „Lietuvos nepriklausomybės 

įvykiai ir žmonės“, skirta 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Kovo 8 d. Salako biblioteka 

69.  „Ar tikrai žinai ?“Protų mūšio 

žaidimas skirtas Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Protmūšis Kovo 9 d. Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

70.  „Kovo 11-oji – dar negirdėti 

faktai“, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Renginys 

vaikams 

Kovo 10 d. Šniukštų 

biblioteka 

71.  Kovo 11-osios viktorina ,,Aš 

pažįstu Lietuvą“, skirtas 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Viktorina Kovo 11 d. Smalvų biblioteka  

72.  Knygos „Romualdas 

Giedraitis-Spalis“ pristatymas 

Knygos 

pristatymas 

Kovo 12 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 Knygnešio dienai 



 

 

51 

 

73.  „Klausyk, mano tauta, 

lietuviško žodžio“, skirta 

Knygnešio dienai 

Virtuali literatūros 

paroda 

Kovo 15 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

74.  „Jų rankos nešė šviesą 

sielai“. Skirta Knygnešio 

dienai paminėti 

Literatūros 

paroda 

Kovo 15–30 

d. 

Antazavės 

biblioteka 

75.  ,,Toks mano gyvenimas“, 

skirta poeto Jono Strielkūno 

85-mečiui 

Literatūros 

paroda 

Kovo 15–29 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

76.  Naujas žvilgsnis rašytojo 

Mykolo Karčiausko kūrybą 

Literatūros 

popietė 

Kovo 15 d. Štadvilių 

biblioteka 

77.  „Knygnešio dalia sunki“, 

skirta Knygnešio dienai  

Teminė valandėlė Kovo 16 d. Salako biblioteka 

78.  „Jie nešė mums šviesą“, 

skirta Knygnešio dienai  

Popietė 

bibliotekoje   

Kovo 16 d.  Samanių 

biblioteka  

79.  „Knygos kelias į kiekvieną 

šeimą“, skirta Knygnešio 

dienai  

Literatūros 

popietė  

Kovo 16 d. Štadvilių 

biblioteka 

80.  ,,Gyvenimo aidai“, skirta 

poeto Vytauto Striogos 100-

osioms gimimo metinėms  

Kraštotyros 

literatūros  

paroda 

Kovo 16–23 

d. 

Sadūnų biblioteka  

81.  „Mano margutis“, skirta šv. 

Velykų papročiams 

populiarinti 

Piešinių 

konkursas 

Kovo 19–31 

d. 

Suvieko 

biblioteka 

82.  Velykų stalui siūlau...Velykų 

valgiai 

Velykinių valgių 

receptų paroda 

Kovo 20–31 

d. 

Degučių 

biblioteka 

83.  „Skirtukas – knygos 

broliukas” 

Skirtukų paroda Kovo 20 d. –

balandžio 4 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

84.  „Muilas valdo“, popietę veda 

Vaiva Sukavičienė 

Edukacinė 

popietė 

Kovo 20 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

85.  „Žeme – duok mums 

stiprybės“, skirta Pasaulinei 

žemės dienai paminėti 

Diskusijų popietė 

visiems 

Kovo  20 d.    Samanių 

biblioteka  

86.  „Aš gamtos draugas“,  

Pasaulinei žemės dienai 

Piešimo popietė Kovo 21 d. Salako biblioteka 

87.   ,,Velykų belaukiant“, 

edukacinis užsiėmimas 

vaikams, skirtas susipažinti 

su Velykų papročiais, 

Edukacinė 

pamokėlė 

vaikams 

Kovo  23 d. 

12.00 val.  

Imbrado 

biblioteka 



 

 

52 

 

žaidimais, margučių 

marginimo būdais 

88.  „Liaudies poetė Anelė 

Ališauskienė“ 

Poezijos popietė Kovo 24 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

89.  ,20 metų saugumo NATO 

organizacijoje 

Literatūros 

paroda 

Kovo 26–30 

d. 

Šniukštų 

biblioteka 

90.  „Zuikio viešnagė Dusetose“ Popietė Kovo 27 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

91.  „Namo pareit…“, Jūratė 

Klimaitytės – Mardosienės 

knygos pristatymas 

Knygos 

pristatymas 

Kovo 28 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

92.  ,,Velykų šventės laukimas“, 

skirta šv. Velykų papročiams 

populiarinti 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

 Kovo 28 d. 

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka  

93.  ,,Velykiniai margučiai“, skirta 

šv. Velykų papročiams 

populiarinti 

Kiaušinių 

marginimo 

pamokėlė  

Kovo 28 d. Šniukštų 

biblioteka 

94.  Pradinukų ekskursija į 

biblioteką. Skirta Tarptautinei 

vaikų knygos dienai 

Ekskursija, 

edukacinis 

užsiėmimas 

Kovo 28 d. 

 

Šniukštų 

biblioteka 

95.  „Literatūriniai regėjimai“, 

popietę ves menininkas 

Arūnas Bėkšta 

Edukacinė 

popietė 

Kovo 29 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

96.  „Rid rid rid margi margučiai“,  

skirta Šv. Velykų papročiams 

populiarinti 

Kūrybinis 

užsiėmimas 

Kovo 29 d., 

16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

 Tarptautinei vaikų knygos dienai 

97.   „Kas bibliotekoje gyvena“, 

skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Popietė Kovo 30 d. 

14.00 val.  

Avilių biblioteka 

98.  „Susipažinkime“, renginys 

skirtas garsaus pasakininko 

Hanso Kristiano Anderseno 

gimimo dienai ir Tarptautinei 

vaikų knygos dienai  

Garsiniai 

skaitymai  

Balandžio 2 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

99.  „Knyga – amžina vertybė“, 

senųjų knygų, iš bibliotekos 

kolekcijų, paroda 

Senųjų knygų 

paroda 

Balandžio 2–

19 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 



 

 

53 

 

100.  „Pasakų mieste“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

Garsinis pasakų 

skaitymas 

Balandžio 2 

d. 

Samanių 

biblioteka  

101.  „Knyga – ištikimiausias  

draugas”, skirta Tarptautinei 

vaikų knygos dienai  

Garsiniai 

skaitymai 

Balandžio 2 

d., 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

102.  „Sveikata brangiausias 

turtas“, skirta Pasaulinei 

sveikatos dienai 

Literatūros 

paroda 

Balandžio 5 

d. 

Salako biblioteka 

103.  „Mes iš pasakų atklydę“, 

skirta tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Popietė. Balandžio 5 

d. 

Suvieko 

biblioteka 

104.  Karpinių užsiėmimas su 

karpinių meistre mokytoja 

Rita Abariene 

Edukacinė veikla Balandžio 4 

d. 

 

Šniukštų 

biblioteka 

105.  „Ar žinai kas slepiasi 

knygose?“, skirta Tarptautinei 

vaikų knygos dienai 

Popietė vaikams Balandžio 6 

d.12.00 val.  

Imbrado 

biblioteka 

106.  „Skambios eilės“, popietė 

skirta kompozitoriaus Juozo 

Naujalio kūrybai 

Muzikinė popietė Balandžio 9 

d. 

Dalyvaus 

Antalieptės 

moterų ansamblis 

107.  „Geriausia 2023 metų knyga 

paauglių kategorijoje“ 

Metų knygos 

rinkimai 

Balandžio 10 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

108.  ,,Mes iš Sėlių krašto“ 

 

Kraštiečių 

kūrybos paroda 

Balandžio 

10–18 d. 

Šniukštų 

biblioteka 

 Rašytojui Jonui Biliūnui  145  

109.  „Mano laimės žiburys“, skirta 

Jono Biliūno kūrybos ir 

atminties 145-osioms gimimo 

metinėms 

Edukacinė 

popietė 

Balandžio 11 

d. 

Salako biblioteka 

110.  ,,Liūdna istorija apie baltą 

katytę“, skirta Jono Biliūno 

145 metų sukakčiai 

Literatūros 

popietė 

Balandžio 10 

d.  

Šniukštų 

biblioteka 

111.  „Nepraeik pro šalį“, 

ekspozicinis stendas skirtas 

prozininkui, kritikui, poetui 

Jonui Biliūnui 

Ekspozicinis 

stendo 

pristatymas 

Balandžio 11 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 



 

 

54 

 

112.  „Pasitikrinkime ar širdis 

nepavirto į akmenį“, skirta 

rašytojo Jono Biliūno kūrybai 

Literatūros 

parodos 

pristatymas. 

Balandžio 11 

– gegužės 10  

d.  

Avilių biblioteka 

113.  ,,Tai buvo maža balta 

katytė...“, skirta rašytojo Jono 

Biliūno 145-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Literatūros 

popietė vaikams 

Balandžio  

11 d. 15.00 

val. 

Sadūnų biblioteka  

114.  „Kliudžiau ir jam skauda“, 

skirta rašytojo Jono Biliūno 

145 gimimo metinėms 

paminėti 

Literatūros 

popietė  vaikams 

Balandžio 11 

d.  

Samanių 

biblioteka  

115.   „Didysis Viljamas 

Šekspyras“, anglų poeto, 

dramaturgo Viljamo Šekspyro 

460-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

Balandžio 

16–30 d. 

 

Imbrado 

biblioteka 

116.  „Pritrūksta valandų… 

Nepasivėlint“, skirta 

mokytojo, kraštiečio Vytauto 

Striogos 100-sioms metinėms 

Kraštotyros 

prisiminimų 

popietė 

Balandžio 18 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

117.  „Knyga ir biblioteka mūsų 

gyvenime“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Kompiuterinių 

piešinių paroda 

Balandžio 

19–26 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 

118.  „Prasmingas laikas 

bibliotekoje“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Edukacinė– 

pažintinė veikla 

Balandžio 19 

d. 

Salako biblioteka 

119.  „Vaikų Velykėlės“, skirta 

atvelykio papročiams 

populiarinti 

Piešinių paroda Balandžio 20 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

120.  „Ką mes galime nuveiki, kad 

mūsų kaimo aplinka mus 

džiugintų“. Susitikimas su 

Avilių kaimo bendruomenės 

pirmininku 

Užsiėmimas 

vaikams 

Balandžio 20 

d. 12.00 val. 

Avilių biblioteka 

121.  „Biblioteka Jūsų laukia“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Arbatos popietė  Balandžio 21 

d. 

Samanių 

biblioteka  



 

 

55 

 

122.  ,,Kad pasaulis būtų 

švaresnis“, skirta  Pasaulinei 

Motinos žemės dienai  

Pokalbis ir 

aplinkos 

tvarkymas 

Balandžio 22 

d. 

Šniukštų 

biblioteka  

123.  „Nepraeik pro šalį“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Informaciniai, 

mokomieji ir 

edukaciniai 

renginiai 

Balandžio 

23–26 d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

124.  „Tau, Mamyte!“, skirta 

Motinos dienai 

Natiurmortų 

paroda 

Balandžio 

23–30 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

125.  „Interneto platybėse“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Viktorina Balandžio 23 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

126.  „Autografas – knygos 

savastis“ 

Knygų paroda Balandžio 23 

– gegužės 10 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

127.  ,,Man labai patiko –perskaityk 

ir tu: mėgstamiausios knygos 

bibliotekoje“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Literatūros 

paroda 

Balandžio 

23–30 d. 

 

Imbrado 

biblioteka 

128.  „Mokytis niekada nevėlu“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Kompiuterinio 

raštingumo 

pamokėlės 

Balandžio 

23–24 d. 

Salako biblioteka 

129.  „Knygos – mano turtas“,  

Giedrės Mičiūnienės kūrybos 

paroda 

Knygų paroda Balandžio 24 

d. – gegužės 

17 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

130.  „Poeto pievelė“, poeto, 

dailininko Sigito Oranto 

kūryba 

Poezijos 

skaitymai 

Balandžio 26 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

131.   „Knygų karalystėje“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Literatūros 

popietė 

Balandžio 27 

d., 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

132.  „Bendrystėje mūsų jėga“. 

Europos diena 

Tradicinė 

pasidalinimo 

augalais mugė 

Gegužės 1 d. 

10.00 val.  

Avilių biblioteka 

133.  „Knygos kelias“ skirta 

Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

Valandėlė Gegužės 2 d.  Antazavės 

biblioteka 

134.  „Prancūzas apie prancūzų 

gyvenimą“, skirta prancūzų 

Literatūros 

paroda 

Gegužės  2–

30 d. 

Antazavės 

biblioteka 



 

 

56 

 

rašytojo Onore de Balzako 

225-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

135.  „Fantazija lėkštėje“ Keramikos 

darbelių paroda 

Gegužės 2–

14 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

136.  Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos diena 

Poezijos 

skaitymas 

bibliotekos kieme 

Gegužės 4 d. 

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

137.  ,,Atgavome – turime“, skirta 

Spaudos atgavimo kalbos ir 

knygos dienai 

Dokumentų 

paroda 

Gegužės 4–

10 d. 

Degučių 

biblioteka 

138.  „Pavasario žiedas mamai“, 

skirta Motinos dienai                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Edukacinė 

pamokėlė 

vaikams 

Gegužė 4 d. 

12.00 val. 

Imbrado 

biblioteka 

139.  ,,Mama literatūroje“, skirta 

Motinos dienai 

Literatūros, 

eilėraščių 

pristatymas 

Gegužės 4 d. Šniukštų 

biblioteka 

140.  „Gimtajai kalbai, lietuviškam 

žodžiui“, skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai 

Pokalbis Gegužės 7 d 

17 val. 

Baibių biblioteka 

141.  „Paspėliokim  ir atspėkim“, 

skirta Spaudos atgavimo 

kalbos ir knygos dienai 

paminėti 

 Kryžiažodžių 

popietė 

Gegužės  7 

d. 

Suvieko 

biblioteka 

142.  „Žaidžiu žodžiu“, skirta 

spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

Viktorina Gegužės 8 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

143.  „Europos diena“ Viktorina 

 

Gegužės 9 d.  Antazavės 

biblioteka 

144.  „Kiškio polka“, renginį ves  

Vilniaus universiteto 

Filologijos  fakulteto lektorė 

Rasa Bačiulienė 

Edukacinė 

pamoka 

Gegužės 9 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 

145.  „Ar žinai patarlę?“, renginį 

ves  Vilniaus universiteto 

Filologijos  fakulteto lektorė 

Rasa Bačiulienė 

Edukacinė 

pamoka 

Gegužės 10 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 



 

 

57 

 

146.  ,,Vaikų juoko pilnas kiemas 

2024“, skirta Vaikų dienai 

paminėti 

Popietė Gegužės 17 

d.  

Šniukštų 

biblioteka 

147.  „Susipažinkime su prancūzų 

rašytojo Onore de Balzako 

kūryba“ 

Popietė Gegužės 18 

d. 

Štadvilių 

biblioteka 

148.  „Prancūzų rašytojų knygos 

bibliotekoje“, Onore de 

Balzako gimimo 225 jubiliejui 

Literatūros 

parodos 

pristatymas 

Gegužės 21 

– birželio 29 

d.  

Avilių biblioteka 

149.  „Kurti vaikams tai lyg valgyti 

skanius  saldainius“, 

susitikimas su Rasa Jonikaite 

Literatūros 

popietė 

Gegužės 23 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

150.  ,,Norėjau laimėti gyvenimą“, 

susitikimas su Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

instituto darbuotoja, kraštiete 

Ramune Bleizgiene ir poetu 

Gintaru Bleizgiu  

Literatūros 

popietė 

Gegužės 24 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 

151.  „Tėvas Gorijo“, popietė skirta 

prancūzų rašytojo Onore de 

Balzako kūrybai 

Literatūros 

popietė 

mokiniams 

Gegužės 25 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

152.  „Svarbu garbingas, o ne ilgas 

amžius…“, 450 metų, kai 

gimė Viljamas Šekspyras, 

anglų dramaturgas ir poetas 

Literatūros 

popietė 

 

Gegužės 25 

d., 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

153.  ,,Tas rūpestingas Tėtis“, 

sveikinimo atvirutės tėčiui 

gamyba 

Edukacinis 

renginys  

Gegužės 31 

d. 

Šniukštų 

biblioteka 

154.  „Bibliotekos labirintuose“, 

žaidimas skirtas Tarptautinei 

Vaikų gynimo dienai 

Popietė Birželio 1 d. Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

155.  „Knygos, kurios padeda 

tėvams ir kitiems 

suaugusiems“, Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai 

Psichologinės 

literatūros paroda 

Birželio 1–30  

d.   

Avilių biblioteka 

156.  „Vaikai gražiausios gyvenimo 

gėlės“, skirta Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai 

Šventinė popietė  

 

Birželio 1 d. Salako biblioteka 

157.  „Vaikystės pasaulis“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai 

Piešimas ant 

asfalto, žaidimai 

Birželio 1 d. 

14.00  val. 

Turmanto 

biblioteka 



 

 

58 

 

158.  „Laiminga vaikystė“ skirta 

tarptautinei vaikų gynimo 

dienai 

 Popietė Birželio 1 d. Suvieko 

biblioteka 

159.  „Mano knygos šiek tiek 

paslaptingos…“, skirta vaikų 

rašytojo, dailininko Kęstučio 

Kasparavičiaus 70-mečiui 

paminėti 

Literatūros 

popietė 

Birželio 8 d., 

15.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

160.  „Su nuotykiais pradedame 

vasarą“. Tradicinė Imbrado 

vaikų šventė  

Renginys vyks 

šalia bibliotekos. 

Birželio 8 d. 

12.00 val.  

Imbrado 

biblioteka 

161.  „Bažnyčios šviesa“, skirta 

Lietuvos bažnyčioms 

Virtuali paroda Birželio 10 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

162.  „Poezija  žmogui teikia 

ramybę ir paguodą“. 

Popietė Birželio 12 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 Gedulo ir vilties dienai 

163.  „Tremties atgarsiai“, skirta 

Gedulo ir vilties dienai 

Literatūros 

paroda 

Birželio 13–

20 d. 

Baibių biblioteka 

164.  ,,Tarp pilkų debesų“, skirta 

Gedulo ir tremties dienai 

paminėti 

Popietė Birželio 14 d. 

16.00 val. 

Sadūnų biblioteka  

165.  „Tremties atmintis“, Gedulo ir 

vilties dienai (tremtinių laiškai, 

prisiminimai) 

Teminė 

dokumentų 

paroda 

Birželio 14 d. Salako biblioteka 

166.  ,,Birželio 14-osios naktis, 

gyva mūsų atmintyje“, skirta 

Gedulo ir vilties dienai 

Pokalbis su 

vaikais 

Birželio 14 d. Šniukštų 

biblioteka 

167.  „Lietuvos Dainų šventės“  Dokumentų 

paroda 

Birželio 18–

29 d. 

Samanių 

biblioteka  

168.  „Prozininko Grigorijaus 

Kanovičiaus kūrybos keliais 

pasižvalgius“ 

Popietė Birželio 18 d. Štadvilių 

biblioteka 

169.  ,,Stebuklinga Joninių naktis“ Edukacinis 

renginys vaikams 

Birželio 23 d. Šniukštų 

biblioteka 

170.  „Joninės atėjo – Jonas 

pralinksmėjo“, skirta Joninių 

papročiams populiarinti 

Renginys kartu 

su Turmanto 

bendruomenėmis 

Birželio 23 d., 

17.00 val. 

Turmanto 

biblioteka, 

bendruomenės, 

seniūnija,  

 Valstybės dienai 



 

 

59 

 

171.   „Koks gražus mažytis mūsų 

kraštas...“, apie Lietuvos 

gamtą 

Literatūros 

paroda 

Liepos  4–29 

d. 

Imbrado 

biblioteka 

172.  „Ir tiesa ir šviesa mūs 

žingsnius telydi“, skirta 

Valstybės dienai 

Dokumentų 

paroda 

Liepos 4 d. Salako biblioteka 

173.  Tautiškos Giesmės 

giedojimas. Kraštiečių 

susitikimas. Skirta Valstybės 

dienai 

Tautiškos 

Giesmės 

giedojimas 

Liepos 6 d. Antalieptės 

bibliotekos 

bendras renginys 

su  kultūrinių 

renginių 

organizatore 

Antalieptėje 

Loreta Alauniene 

174.  „Tegu skamba tautinė 

giesmė“, skirta Valstybės  

dienai 

Giesmė prie 

kaimo kryžiaus, 

vakariniai 

skaitymai  

Liepos 6 d. Samanių 

biblioteka, 

Samanių 

bendruomenė 

175.  ,,Su tautine giesme aplink 

pasaulį 2024“, Valstybės 

dienai 

Tautinės giesmės 

giedojimas 

Liepos 6 d. 

21.00 

Šniukštų 

biblioteka, 

Šniukštų kaimo 

bendruomenė   

176.  „Tvarūs užsiėmimai“, 

užsiėmimų metu bus 

gaminami knygų skirtukus 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Liepos 14 d.  

Liepos 21 d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

177.  „Išeivijos rašytojų ir poetų 

kūryba“, skirta Pasaulio 

lietuvių vienybės dienai 

Literatūros 

paroda. Tekstų 

skaitymas. 

Liepos 17 d. 

–rugpjūčio 10 

d.  

Avilių biblioteka 

178.  „Spalvoto smėlio magija“, 

paveikslėlių ir knygų skirtukų, 

iš spalvoto smėlio gamyba 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Rugpjūčio 3 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

179.   „Faustas Kirša ir 

Senadvaris“, kilnojama 

paroda, eksponatai iš 

Senadvario 

Eksponatų 

paroda 

Rugpjūčio 3 

d. –  rugsėjo 

30 d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

180.  Kaimo festivalis „Basomis 

2024 m.“ „Lobis slepiasi 

Antalieptėje“ 

Žaidimai Rugpjūčio 3 

d. 

Antalieptės 

bibliotekos 

bendras renginys 

su seniūnija ir 

aplinkinėmis 

bendruomenėmis 



 

 

60 

 

181.  „Veidrodiniai gyvenimo 

paveikslėliai“, skirta 

Pasaulinei fotografijos dienai 

Fotoalbumų 

ekspozicija 

Rugpjūčio 6–

30 d. 

Imbrado 

biblioteka 

182.  ,,Antanas Smetona: žmogus 

ir valstybininkas“, sukanka 

150 m. kai gimė pirmasis 

Lietuvos Respublikos 

prezidentas Antanas 

Smetona 

Dokumentų 

paroda 

Rugpjūčio 7–

13 d. 

Degučių 

biblioteka 

183.  „Kas buvo Domininkas 

Bukontas?“ 

Diskusija Rugpjūčio 9 

d. 

Štadvilių 

biblioteka 

184.  ,,Žolinės tradicijos 

Aukštaitijos kaime“  

Edukacinis 

renginys   

Rugpjūčio 13 

d. 

Šniukštų 

biblioteka 

185.  „Pažaiskime stalo žaidimus” Popietė Rugpjūčio 20 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

186.  „Zarasiečiai ,,Baltijos kelyje“ Literatūros 

parodos 

pristatymas 

Rugpjūčio 23 

d. 

Šniukštų 

biblioteka 

187.  „Vasara virtuvėje“, moterys 

bendruomenės virtuvėje 

 Popietė Rugpjūčio 24 

d.  

Samanių 

biblioteka, Kaimo 

bendruomenė 

188.  „Šv. Baltramiejus – gandrų 

palydėtuvės“ 

Edukacinis 

renginys vaikams 

Rugpjūčio 24 

d. 

Šniukštų 

biblioteka 

189.  „Mokslo labirintuose“, 

eksperimentas iš Laimiuko 

žurnalo, skirtas Mokslo ir 

žinių dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Rugpjūčio 31 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

190.  „Sveikas rugsėji“, senjorų 

mokytojų pasimatymas 

Tradicinis 

mokytojų 

susitikimas 

Rugpjūčio 31 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

191.  „Kunigas, puoselėjęs 

lietuvybę“, skirta kunigo ir 

rašytojo Juozo Tumo-

Vaižganto 155-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūros 

paroda 

Rugsėjo 3–28 

d. 

Antazavės 

biblioteka 

192.  „Nuotaikos ir jausmo 

pusiausvyra Pauliaus Širvio 

posmuose“ 

Popietė Rugsėjo 6 d. Štadvilių 

biblioteka 

193.  „Piešiu auksinį rudenėlį“  Edukacinė 

pamokėlė 

vaikams 

Rugsėjo 7 d. 

12.00 val.  

Imbrado 

biblioteka 



 

 

61 

 

194.  „Rudens spalvos“  Viktorina 

vaikams  

Rugsėjo 11 d. Samanių 

biblioteka  

 

 Rašytojo Juozo Tumo Vaižganto 155 metų gimimo jubiliejui 

195.  „Žmogus yra gamtos dalis“, 

lietuvių literatūros klasiko, 

prozininko, literatūros istoriko 

ir kritiko, publicisto Juozo 

Tumo-Vaižganto, 155-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda. 

Pristatymas. 

Rugsėjo 20 d. 

– spalio 19 d.   

Avilių biblioteka 

196.  „Gyvenu, kada rašau...“, 

skirta lietuvių literatūros 

klasiko, prozininko, literatūros 

istoriko ir kritiko, publicisto 

Juozo Tumo-Vaižganto 155-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Rugsėjo 14–

30 d. 

Imbrado 

biblioteka 

197.  „Vaistažolių galia“                                                                 Popietė Rugsėjo 18 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

198.  ,,Mikutis gamtininkas“, 

lietuvių literatūros klasiko, 

prozininko, literatūros istoriko 

ir kritiko, publicisto Juozo 

Tumo-Vaižganto 155-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

popietė vaikams 

Rugsėjo 20 d. 

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka  

199.  „Vaikščiojanti šviesa“, skirta 

lietuvių literatūros klasiko, 

prozininko, literatūros istoriko 

ir kritiko, publicisto Juozo 

Tumo-Vaižganto 155-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

popietė  

Rugsėjo  20 

d. 

 

 

Suvieko 

biblioteka 

 

200.  „Dėdės ir dėdienės“, skirta  

lietuvių literatūros klasiko, 

prozininko, literatūros istoriko 

ir kritiko, publicisto Juozo 

Tumo-Vaižganto 155-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

popietė 

Rugsėjo 20 d. Samanių 

biblioteka  

201.  ,,Tas pakeiktas 

nuolankumas“, skirta lietuvių 

literatūros klasiko, prozininko, 

literatūros istoriko ir kritiko, 

Filmo peržiūra Rugsėjo 20 d.  Šniukštų 

biblioteka 



 

 

62 

 

publicisto Juozo Tumo-

Vaižganto 155-osioms 

gimimo metinėms  

202.  „Gyvybės ratas Aukštaitiškoje 

etnokultūroje“, fiziko, gamtos 

mokslų daktaro, etnologo, 

mokslo istoriko, Lietuvos 

edukologijos universiteto 

profesoriaus Liberto Klimkos 

paskaita 

Paskaita Rugsėjo 25 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

203.  „Kalbų įvairovė“, skirta 

Europos kalbų dienai 

paminėti 

Viktorina Rugsėjo 26 d. Dusetų K, Būgos 

biblioteka 

204.   „Miškais ateina ruduo“, skirta 

rašytojo Mariaus Katiliškio 

110-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Filmo peržiūra Rugsėjo 26 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

205.  ,,Miškais ateina ruduo“, skirta 

rašytojo Mariaus Katiliškio 

110-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Literatūros 

popietė 

Rugsėjo 26 d. 

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka  

206.  ,,Miškais ateina ruduo“, skirta 

išeivijos rašytojo Mariaus 

Katiliškio 110-osioms 

metinėms 

Romano „Miškais 

ateina ruduo“ 

pristatymas, 

pokalbiai su 

skaitytojais 

Rugsėjo 26 d. Šniukštų 

biblioteka 

207.  „Mokau ir mokausi 

bibliotekoje“, darbas su  

enciklopedijomis, žodynais, 

spauda 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Rugsėjo 28–

29 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

208.  ,,Kunigas Tumas“, skirta  

lietuvių literatūros klasiko, 

prozininko, literatūros istoriko 

ir kritiko, publicisto Juozo 

Tumo-Vaižganto 155-osioms 

gimimo metinėms 

Garsiniai 

skaitymai, 

Degučių kaimo 

koplytėlėje 

Rugsėjo 29 d. Degučių 

biblioteka 

209.  Edukacinis užsiėmimas 

„Arbatos laboratorija“. Spalis 

– senjorų mėnuo 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Spalio 1 d. 

13.00 val.  

Avilių biblioteka 

 

210.  ,,Garbaus amžiaus žmogus 

turtingas patirtimi ir gyvenimo 

Popietė 

senjorams 

Spalio 1 d. Degučių 

biblioteka 



 

 

63 

 

žiniomis“,  Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai 

211.  „Mano mielas augintinis“, 

skirta pasaulinei gyvūnų 

dienai paminėti 

Pokalbių popietė 

vaikams 

Spalio 4 d.  Samanių 

biblioteka, kaimo 

bendruomenė, 

laisvalaikio 

organizatorius 

212.  ,,Duokš man leteną, 

drauguži“, skirta Pasaulinei 

gyvūnų dienai paminėti 

Edukacinis 

renginys  

Spalio 4 d. Šniukštų 

biblioteka 

213.  „Ačiū tau, Mokytojau, kad 

esi“, skirta Mokytojų dienai 

Pokalbis Spalio 5 d.        

12.00 val. 

Baibių biblioteka 

214.  „Mano augintinis – mano 

draugas“, skirta Pasaulinei 

gyvūnijos dienai 

Teminė 

edukacinė 

valandėlė 

Spalio 5 d. Salako biblioteka 

215.  Senjorų dienos internete Mokomosios 

edukacinės 

veiklos, pokalbiai 

Spalio 9–15 

d. 

Šniukštų 

biblioteka 

216.  ,,Mano gyvūnėlis, štai koks 

jis“, skirta Pasaulinei 

gyvūnijos dienai 

Filmukų peržiūra 

apie naminių 

gyvūnų priežiūrą. 

Spalio 12 d. 

12.00 val.  

Imbrado 

biblioteka 

217.  „Mylėkime gyvūnus“, 

Pasaulinei gyvūnijos dienai 

Paskaita Spalio 15 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

218.   „Verstinių knygų paaugliams 

aktualijos“, susitikimas su 

vertėja Indre Klimkaite 

Literatūros 

valandėlė 

Spalio 16 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

219.  ,,Dėdės derliaus dovanos“, 

darbeliai iš  rudens gėrybių 

Darbelių paroda Spalio 29–31 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

R. Survilaite 

220.  „Siaubingos dekoracijos“ –

dekoracijų foto stendui 

vaiduoklių ir vorų tema 

gaminimas 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Spalio 31 d. Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

221.  ,,Vėlinių liepsnelė kviečia“ Senųjų (Volungių, 

Vėdarių, 

Šniukštų) kapinių 

lankymas su 

jaunaisiais 

bibliotekos 

lankytojais 

Lapkričio 2 d. Šniukštų 

biblioteka 



 

 

64 

 

 Kraštiečiui kalbininkui Kazimierui Būgai 145  

222.  „Lietuviškus žodžius rinko 

kaip brangius auksinius 

grūdus“, skirta kalbininko 

Kazimiero Būgos 145-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Lapkričio 5–

lapkričio 29 d. 

Antazavės 

biblioteka 

223.   „Kalbininkui baltistui 

Kazimierui Būgai – 145 m.“  

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Lapkričio 5–

30 d. 

Baibių biblioteka 

224.  „Pamilęs tėvų kalbą“, 

kalbininko Kazimiero Būgos 

145-osioms gimimo 

metinėms 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Lapkričio 6 d. Salako biblioteka 

225.  Kalbininko Kazimiero Būgos 

145-osioms gimimo 

metinėms 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Lapkričio 6–

10 d. 

Smalvų 

biblioteka, 

Smalvų 

bendruomenė 

226.   „Mano gyvenimas – sapnų 

laivelis, meilės bangų 

supamas“, skirta lietuvių 

klasikės, poetės Salomėjos 

Nėries 120-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

Lapkričio 7–

30 d. 

Imbrado 

biblioteka 

227.  ,,Auštant“. Šiaurės šalių 

literatūros savaitė 

Garsiniai 

skaitymai  

Lapkričio 11 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

228.  ,,Mėgaujamės šiaurietiškomis 

istorijomis“. Šiaurės šalių 

literatūros savaitė 

Garsinis 

skaitymas 

vaikams 

Lapkričio 11 

d. 12.00 val.  

Imbrado 

biblioteka 

229.  ,,Pažintis su paslaptinga 

Skandinavija“. Šiaurės šalių 

literatūros savaitė 

Literatūros 

pristatymas, 

paroda, skaitymai 

 Lapkričio  

12–16 d. 

Šniukštų 

biblioteka 

230.   „Angelei Braknienei –

100“,skirta kraštietei, literatų 

klubo „Atgaiva“ narei 

prisiminti 

Prisiminimų 

popietė 

Lapkričio 15 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 

231.  „Prie Salomėjos Neries 

poezijos knygų tartum prie 

sielos“ 

Literatūros 

popietė 

Lapkričio 15 

d. 

Štadvilių 

biblioteka 

232.  „Šiaurės šalių literatūros 

pakerėti“, renginys skirtas 

Šiaurės šalių literatūros 

savaitei 

Garsiniai 

skaitymai  

Lapkričio 16 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 



 

 

65 

 

233.  „Po darbų“ Tradicinė 

vakaronė 

Lapkričio 16 

d. 

Samanių 

biblioteka, 

Samanių 

bendruomenė, 

laisvalaikio 

organizatorius 

234.  „Mūsų dienos kaip šventė...“. 

Poetės Salomėjos Nėries 

120-asis gimimo jubiliejus 

Literatūros 

paroda. Garsinis 

skaitymas 

Lapkričio 16 

d. 15.00 val. 

Avilių biblioteka 

235.  ,,Gyvybės medis” Kūrybinių darbų 

paroda 

Lapkričio 18–

30 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

236.   „Kalėdos šiaurėje“, Šiaurės 

šalių literatūros savaitė, 

skaitymai suaugusiems 

„Sutemų valanda“   

Literatūros 

popietė 

Lapkričio 19 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

237.  ,,Keliauti su knygos pagalba“, 

skirta Šiaurės šalių literatūros 

savaitei 

Garsiniai 

skaitymai 

Lapkričio 16 

d. 

Degučių 

biblioteka 

238.  „Draugauti su knyga įdomu“ 

skirta Šiaurės šalių literatūros 

savaitei 

Garsiniai 

skaitymai 

Lapkričio 19 

d. 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

239.  „Eilėraščiai kurie užaugino“. 

Renginys skirtas poetės 

Salomėjos Nėries kūrybai 

Garsiniai 

skaitymai 

Lapkričio 20 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

240.  „Lietuvių poetei Salomėjai 

Nėriai – 120“  

Literatūros 

paroda 

Lapkričio 20–

28 d. 

Šniukštų 

biblioteka 

241.   „Ateikit į svečius“, poetės 

Dalios Teišerskytės 80-

osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Garsiniai 

skaitymai 

Lapkričio 23 

d. 

Samanių 

biblioteka 

242.  „Miglotų dienų sūkuriuose“,  

minint poeto kraštiečio 

Laimučio Balio Švalkaus 105-

ąsias gimimo metines 

Kraštotyros 

literatūros paroda  

Liepos 26 d. Salako biblioteka 

243.  „Vandos Juknaitės kūryba“, 

skirta prozininkės, 

dramaturgės, eseistės V. 

Juknaitės 75-osioms gimimo 

metinėms  

Literatūros 

paroda 

Lapkričio 28 

d. – 

gruodžio10 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 



 

 

66 

 

244.  ,,Dėl lietuviškos knygos 

eičiau nors į pragarą“, skirta 

kultūros istoriko, politinio 

veikėjo, bibliografo Vaclovo 

Biržiškos gimimo 140-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Lapkričio 28 

–  gruodžio 4 

d. 

Degučių 

biblioteka 

245.  „Kraštiečiai prabyla eilėmis“, 

renginys Salako 

bendruomenei 

Literatūros– 

muzikinė popietė 

Lapkričio  

30 d. 

Salako biblioteka 

246.  „Vėjo kalbą girdėjo, aguonos 

šypsnį regėjo“, skirta 

kraštiečio kompozitoriaus 

Juozo Gruodžio 140-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Gruodžio 3–

gruodžio 28 

d. 

Antazavės 

biblioteka 

247.  Animacinių filmų valandėlė Filmukų peržiūra, 

pokalbiai 

Gruodžio 4 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

248.  „Advento metas“, kalėdinės 

atributikos dirbtuvėlės 

Edukacinis 

užsiėmimas  

Gruodžio 6–

20 d. 

Avilių biblioteka 

249.  Mažosios dirbtuvėlės 

,,Gaminame advento 

vainikus, puokštes“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 7 d. Smalvų 

biblioteka, 

Smalvų 

bendruomenė 

250.  ,,Adventas – rimties ir 

susikaupimo laikotarpis“ 

Advento 

tradicijos, 

papročiai, valgiai 

Gruodžio 10–

18 d. 

Šniukštų 

biblioteka 

251.  „Kalėdinių snaigių paslaptis“, 

dekoracijų gaminimas, 

bibliotekos papuošimas 

Dekoracijų 

gaminimas 

Gruodžio 12 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

252.  „Žaisliukas eglutei“, 

papuošimų  gamyba iš 

popieriaus ir kartono 

Darbeliai Gruodžio 12 

d. 

Antazavės 

biblioteka 

253.  „Kai puošnios snaigės tyliai 

žemėn krinta...“ 

Edukacinė 

pamokėlė 

vaikams 

Gruodžio 14 

d.12.00 val. 

Imbrado 

biblioteka 

254.  „O tos baltos, baltos Kalėdos“ Eglutės įžiebimo 

šventė 

Gruodžio 14 

d. 

Samanių 

biblioteka,  

Samanių 

bendruomenė 

255.  „Kai širdin vėl ateina 

Kalėdos“, kūrybinės kalėdinių 

darbelių dirbtuvėlės 

Edukacinė 

popietė 

Gruodžio 18–

19 d. 

Salako biblioteka 



 

 

67 

 

256.   „Kompozitoriui, pedagogui, 

dirigentui Juozui Gruodžiui – 

140“ 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Gruodžio19–

31 d. 

Baibių biblioteka 

257.  ,,Skamba Kalėdų varpeliai” Popietė  Gruodžio 19 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

258.  „Knygų Kalėdos“, susitikimai 

su kraštiečiais ir skaitytojais 

Kalėdinė akcija Gruodžio 20 

d. 

Antalieptės 

Fausto Kiršos 

biblioteka 

259.  ,,Kalėdos – Kūdikėlio Jėzaus 

gimimo šventė“ 

Literatūros 

paroda  

Gruodžio 20–

29 d. 

Šniukštų 

biblioteka 

260.  „Spalvingos Kalėdos“, skirta  

Kalėdoms 

Kūrybinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 20 

d. 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

261.  „Stebuklinga Kalėdų pasaka“ Literatūros 

popietė  

Gruodžio 21 

d.  

Suvieko 

biblioteka 

262.  Kompozitoriui Juozui 

Gruodžiui 140 metų 

Asmenybės 

pristatymas 

Gruodžio 22–

28 d. 

Šniukštų 

biblioteka 

 Meno parodos 

263.  „Žiema“, kunigo Vytauto 

Dagelio fotografijų paroda 

Fotografijos 

paroda 

Sausio 3 d. –

vasario 1 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

264.  „Atvirlaiškiai“, Sonatos 

Žemgulienės atvirlaiškių 

paroda 

Atvirlaiškių 

paroda 

Sausio 3 d. –

vasario 3 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

265.  „Kad nebūtų tamsu“, meno 

mėgėjos Vaivos Sukavičienės 

darbų paroda 

Žibintų paroda Sausio 10–30 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

266.  „Virsmai“, tautodailininkės 

Aušros Taločkienės darbų 

paroda 

Tekstilės paroda Kovo 5 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

267.  „Jūratės Mardosienės kūryba“ Fotografijų 

paroda 

Kovo 5–29 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

268.  „Menininko Arūno Bėkštos 

kūryba“ 

Tapybos paroda Balandžio 2–

26 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

269.  „Šiuolaikinė kūryba“, vykdant 

Dusetų kultūros fondo  „Sėlių 

projektą 

Keramikos 

paroda 

Balandžio 3–

29 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

270.  Menininko Sigito Oranto 

kūryba 

Tapybos paroda Balandžio 26 

d. – gegužės 

28 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

271.  Dusetų meno mokyklos vaikų 

darbai 

Keramikos 

paroda 

Gegužės 2–

31 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 



 

 

68 

 

272.  Menininkės Vilijos 

Visockienės kūryba 

Darbų paroda Birželio 3–28 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

273.  „Pelėdų kolekcija“ – meno 

mėgėjų darbų paroda  

Paroda Birželio 3–28 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

274.  Dalios Šileikytės-Banienės 

veltinių paroda  

Veltinių paroda Rugsėjo 10 d. 

– spalio 11 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

275.  „Kaimo vaizdai“, meno 

mėgėjos Angelės Braknienės 

darbai 

Tapybos paroda Lapkričio 4–

30 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

276.  „Minčių skrydis“, 

tautodailininkės Aušros 

Taločkienės rankdarbių 

paroda 

Rankdarbių 

paroda 

Lapkričio 12–

29 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

277.  „Po angelo sparnu“ Angelų paroda Gruodžio 3 – 

sausio 5 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

 


